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Didžiausios kratos ir Suėmimai
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P. .J. Urbaitis, būdamas čia

Vaikų ir Jaunuolių Mokykloms
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STIKLIORIŲ 
ORGANIZACIJA

ŠAULIŲ BURIŲ VADŲ 
KURSAI KLAIPĖDOJE

Dien- 
lietu- 
skam

RASTA DOKUMENTAS 
APIE VYTAUTO BAŽNYČIĄ

189. Jurgio Daina. Hš
190. Tu Graži —-------
191. Myliu Tave —-—
192. Mano Gimtinė’------
193. Patekėk Antrine —
194. Kad aš Našlaitėlė -
195. Arfos Choras-------

Romansas. Smuiką ri piano — — 
Tarantele. Šokia. Smuiką ir piano 
Gyvenimo Saulutė. Solo halsui — 
Suprato. Solo. — — —--------- —
Caprlcietto. Piano.------- -------------
Vakaras. Solo.-------------------------

Dainuok. Vanagaičio dainų rinkinys 
Dainų Datnorėlis, Šimkaus — — — -

PAŠAIPA D ALYVA VUSIEM 
KARE BUVUSIEMS AME­

RIKOS KAREIVIAM

— 50c.
— 50c.
— 50c.
— 50c.
— 50c.

Obelių žiedai. Solo — — — — 
Atsiminimas. Smuiką ir piano — 
Man per naktį buvo liūdna. Solo 
Miela ėirdžihi. Solo.----------------

"VIENYBE’’ TAMSUMĄ
IŠBLAŠKO-IŠ VAIKO;
LIETUVIŲ TVIRTUMĄ
AMERIKOJ PALAIKO

dentas ir p. šaulių Sąjungos 
Viršininkas.

LENKAI TERORIZUOJA 
VILNIAUS KRAŠTO 

LIETUVIUS

desnėj sumoj ir Jungtinių^Vai 
stybių vyriausybė.

UKMERGĖJE SUĖMĖ 
MUNISTUS

New York. Generolas O’Ry- 
an pareiškė čia, kad 33 centų, 
kuriuos valdžia skiria maistui, 
neužtenka kareivio tinkamam 
išmaitinimui.

Budapest. Vengrų valdžia uo 
liai ima nagan pinigdirbius. ku 
rie norėjo Europą pritvindinti 
netikrais Franci jos pinigais.

E2ERĖNŲ APSKRITIES 
VIRŠININKAS

200.
201.
199. 50 Jaunimo Dainų —

tas manoma iškalti marmuriV 
nė j lentoj ir iškabinti ją baž­
nyčioj.

178.
179.
180.
181.
182.
183.
184. -Aguonėlės. Balso solo.
185.
186.
187.
188.

Paėmė
Šliūba

-7

_— V?
Per Šveicariją

tino komunistinius atsišauki­
mus.

” Areštuotas ir Jo

Butler, Mo. Tūla mokytoja Washington. Pereitais metais 
čia tapo atleista iš darbo del- Amerika eksportavo prekių su 
to, kad pabaudė mokinį už me- mojė 4,908 milionų dolarių. o 
lavimą, durdama su adata jam

196. Dunojelis — Ar Negailu seserėlei ratelių —-------
197. Linksminkimės Suklyko gulbelė — -------------------
198. Tur Bernelis — Gerk. Gerk, girtuoklėli — — — —
Gėriau Dieną. Gėriau Naktį------- — — —--------- -------- -

Stanek-Laumenskenes Kompozicijos

M
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TAD, MIELAS TAUTIETI^

SUTEIKSI TĖVYNEI

DIDŽIAUSIĄ GALYBĘ

Kaina 4 Centai
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SAVININKAI ANGLIŲ KASYKLŲ 
VAROSI APKARPYTI UNIJOS

GALIA ANTRACITO KRAŠTE
Trijų Unijos Distriktų Komitetas Pritarė Toli­

mesnių! Streikui.gDarbininkams bus Teikia­
ma Pašalpa.

KLERIKALAI LIETUVOJE, SAKOMA, RUO 
ŠIASI PRIE DIKTATŪROS PASKELBI­
MO.

HARRISBURG, PA., Sausio 14. — Bosų pasikėsini­
mas sunaikinti United Mine Workers uniją Pennsylva­
nia valstijoje, dar vieną žingsnį jiužengė, kada jų drau­
gai legislatūroje įnešė bilių, pagal kurį nereikės certifi- 
katų dirbti kietųjų anglių kasyklose. Dabar jokis darbi- 

. ninkas negali gauti certifikato, jei nebus išdirbęs du me­
tu kasyklose. Kadangi kasyklos unijinės, tai skebai ne­
gali darbo pramokti. Tuos certifikatus išduoda komisija, 
kurion Įeina devyni unijistai. Dafyar norima tą darbą pa­
vesti komisijai kur įeitų {ik vienas darbininkas, vienas 
bosas ir vienas kasyklų inspektorius nuo valdžos. Ta ko­
misija certifikatą galėtų išduoti, jei du balsuoja už išda­
vimą. Senato komisija, kuri tą bilių svarstė, nutarė ra­
portuoti jį kaipo priimtiną legislature!.

KAUNAS, Sausio 14. — Kalėdų numeris “Lietuvos 
Žinių” būva konfiskuotas. Socialdemokratų atstovas, Bie 
linis, seime pareiškė, kad krikščionys demokratai, vieto­
je svarstyti, kaip daugiau litų Lietuvoje praplatinti, svar 
sto kaip užtikrinti savo diktatūrą, jei nelaimėtų seimo 

. « . . • • - - -y’ * - * - *rinkimu.

HAZLETON, PA., Sausio 14. — Trijų dist riktu algų 
komisija, po posėdžio, parėmė angliakasių unijos vadų 
darbuotę laike NevrYorko derybų, ir nutarė streiką tę­
sti toliau. Tie 10,000 darbininkų, kurie palaiko kasyklas 
Tvarkoje, nebus iššaukti į streiką? Lewis pareiškė, kad 
visiems neturtingiems angliakasiams bus duodama pašal­
pa. Unija pati atidarys savo iždą ir rinks visur aukas.

Rusai Vaikštinėja Su 
. Alumino Dantimis

Leningrad. Vietoj aukso, ru­
sų dantistai vartoja alumino 
metalą, kuris pigus ir stipres­
nis už auksą. Sakoma, jis ne- 
taip bijo įvairių rūgščių, einan Pirmininkas pašto bankų palei 
čių per burną. stas nuo vietos. Jis sakoma. 

7 davęs pinigų pinigdirbiams. 
Į Policija prie to saugo namus 
i vyskupo Zadroveco, kuris taip- 
i gi Įveltas Į skandalą.

_____ ______ čia “popo o buvo užsidėję agentūrą piršly-1 v ai as 
bų ir siūlė gražių merginų sa- Protas Tyrinėjamas 
vo iautiečiams farrrieriams j -----
Minnesota ir Michigan valsti-i New York. Tūlas Aaronas 
jose. Jei tie “kabindavo.” tai Mohr, bolševikų partijos na- 
šie prašydavo atsiusti pinigų 
merginoms kelionei, o juos ga­
vę, pasidėdavo į kišenę. Abu ga 
vo po septynius metus kalėji­
mo.

Du Piršliai Pateko 
Į Kalėjimą

Ponzi Nori Praturtėti 
Su Florida

Boston. Garsus Ponzi čia pa 
sirodė su nauju skymu greit 
praturtėti: tai spekuliacija 
nuosavybėmis Floridoje. Tik 
vietinis prokuroras Jada pirma 
patyrinėti ar tas skymas nei­
na prieš Įstatymus, pirm ne­
gu pavelys Ponzi laisvai gar­
sintas ir ieškoti žuvyčių ant 
meškerės.

Paris. Parliament© finansų 
komisija 18 balsų prieš 5 ątme- 
tė naujo finansų ministerio 
Doumerio pasiūlymus. Spėja­
ma, kad parliamentas bus pa­
leistas ir paskelbti nauji rin­
kimai.

Wilburton, Okla. Kasyk­
loje, kur dirbo žali” darbi­
ninkai, įvyko plyšimas, nu­
nešęs gyvybes 91 ypatos. 
Vienas darbininkas išsigel­
bėjo, šliauždamas 23 valan­
das iki rado vieta išlysti, v v

Berlin. Alijantai dar už­
laiko 75,000 kareivių vokie­
čių Reinlande. Vokiečiai del 
to žada nestoti prie Tautų kelis asmenis, kurie priklausė 
Sąjungos. [komunistų organizacijai ir pla-

______  -- *■ ' + L-n U t 1 M 1 1 n 1 k.’ *1 f C’ O 1 1 L’ 1

Albany, N. Y. Legislatu­
re?! įnešta 35 pataisymai 
prie dabartinio įstatymo a-London. Anglijos darbi­

ninkai, akyvaizdoje savinin-;pie atlyginimą darbininkam 
ku reikalavimu, iš savo pu- už sužeidimus.kų reikalavimų, iš savo pu­
sės reikalauja kad valdžia 
perimtų kasyklas.

—o—
New York. Naujas polici­

jas viršininkas tebeieško są 
rašo gemblerių, slaptų saliu 
nu ir laisvų panelių urvų. 
Fa sąrašą senasis viršinin­
kas kur tai paslėpė.

Port Jervis, N. Y. 240 re­
montininkų gelžkelių šapoje 
čia paleisti iki vas. 1. Kom­
panija sako, kad anglinių 
traukinių mažai vaikščioja, 
todėl darbo nėra.

Washington. Senate pra­
sidėjo ginčai, ar Amerikai 
prisidėti prie Tarptautinio 
Teismo, ar ne.

Lenkai Jau Užstato 
Tabako Monopolę

New York. Amerikos finan­
sininkai jau ruošiasi paimti len 
kų tabako monopolę i savo na­
gus ir imti nuo kiekvieno len­
kų rūkytojo tam tikrą nuo­
šimti pinigų, už ką Lenkijos 
valdžiai suteiks paskolą sumo­
je 25*milibnų dolarių. Lenkai 
nori, kad amerikonai išleistų 
naujų bondsų amerikonams pir 
kti sumoje šimto’ milionų do­
larių, bet amerikonai to neno­
ri daryti. Sakoma? kad patiem 
lenkam tabako monopolė duo­
danti kasmet po 32 milionų 
dolarių. Bet jie delkelių milio­
nų naujų pinigų, nori tą sumą 
užstatyti.

Streikas Palietė 
Mokyklas

Wilkes Barre, Pa. Luzerne 
pavieto mokyklų direktoriai 
skundžiasi prezidentui Coo­
lidge, kad streikas užgavęs mo 
kyklas ir jos negali gauti an­
glių apšildymui. Direktoriai, 
sako, kad streikas rimtai 
lietęs mokyklas.

rys,- Įėjo i Gimbel krautuvę 
čia ir pasirinkęs brangų kai­
lių žiponą*su juo norėjo išei­
ti, nemokėdamas. Kuomet jį 
detektyvai sulaikė ir areštavo, 
tai jis jiems parodė “doku­
mentus.” sulyg kuriais sovietų 
Rusija jį pastatė “caru” ant vi 
sos Amerikos. Dabar caro gal­
va bus.tyrinėjama daktarų.

Plieno Trustas Organiza­
vosi Vokietijoje

Berlin. Septynios didelės 
plieno korporacijos susiorgani­
zavo Ruhro ir Reino kraštuo­
se Į vieną trustą. Trustas kels 
dar 25 milionus dolarių kapi­
talo ir priims amerikonus. Kru 
pas. Thysonas ir kiti prie trus- 
vo nepriklauso.

Lietuviai čampionai 
Baltimorėje

Baltimore, M d. Suvedus re­
zultatus pirmos dalies basket- 
bolės sezono, pasirodo, kad Lie 
tuvių Atletų Kliubo jauktui 
priklauso čampionų vieta. Lie­
tuviai turės smarkiai padirbė­
ti, kad ta vieta jiems paliktų 
ir laike antros dalies sezono, 
nes daugelis kliubų galanda 
dantį. Lietuviai išgrajno septy 
nius geimus vieną po kitam. 
Šią subatą lietuviai imsis su Al 
l»ed Kliubu ir laukiama mi­
nios žmonių pasižiūrėti, 
raščiuose sporto lapuose 
vių kliubo vardas garsiai 
ba.

pirkosi pas kitus sumoje 4.224 
milionų dolarių.

* New York. Didelis kalėji­
mas Tombs tapo komisijos 
rastas netinkamu del prisi- 
kimšimo ir mažumo vietas.,

Albany N. Y. Gubernato­
rius Smith pareiškė, kad jis 
pasitrauks iš politikos. Esą. 
jis ir taip, apleidęs $200,000 
kad gauti $40,000 guberna­
toriaus algos. Tas pareiški­
mas demokratams neska­
nus.

Mariampolės (“V-bės” kor.) 
katalikiškoji inteligentija visai 
snūsta. Pradėjus gyvuoti “Še­
šupės Bangoms,” tuoj jie stojo 
priešais ir pastatė savo “kas 
girdėt?”, kuris vienok netru­
kus galą gavo, tapo nukonku- 

■^ruotas. Na, “šeš. B.” bent ne­
sidžiaugė šiuo įvykiu. Ir dabar, 
jei ruošiama paskaitos, ar vaka 
rai, tai vis'pažangesniųjų dėka 
katalikai, nors turi rėmėjų — 
vienuolynų daugiau negu ku 
kitur, vienok gniūžta, kaip pa 
vasario sniegas.

.4. Lakūnaitis.

Belfort, Franci j a. Šio mie 
sto valdyba nutarė duoti tė­
vams dovanų 300 frankų-už 
trečią vaiką, o po to po 100 
frankų už kiekvieną sekan­
tį.

San Francisco. Iš Fiji šąlu 
griže keliauninkai pasakoja, 
kad buvusis žmogėdžių vadas 
Arawangi Įsigijęs radio setą ir 
klausąs programų per ji. Auto 
mobilių jau jis. seniau yra pir-

London. Jau du metai nebu­
vo tokių šalčių Anglijoje ir 
Airijoje, kaip dabar, po to. kai 
šilti orai buvo pritvindę upes. 
Sniegą ir jau žemė nuklota 
balta marška, šalčiai kankina 
ir francus. Romoje šilta, nes 
pučia vėjai iš Afrikos, kuomet 
Venecijoje, šiaurės Italijoje, 
žmonės dantis kalena.

33 Centų Neužtenka 
Kareivo Valgiui

Mussolini
Bažnytinį

London.
na slaptos žinios, kad eksrso- 
ciaiistas Mussolini, kuris būda­
mas jaunas apsivedė su savo 
dabartine žmona civiliškai, da­
bar vėl “apsiženijo” su ja. pa­
imdamas šliūbą bažnyčioje.

e e
Darbininkas Su Didele 
šeimyna

už gerą sąžiningą tarnybą, pri i lis lietuvių, dabar turinčių te? 
mindamas Įstatymus, teisėtu- sės Į tas pašalpas. Gyvenan- 
mą, tvarką ir visuomenės ge- -tieji arčiau prie Kauno atliko 
rovę. Nors tame Įsakyme nėra tam tikrus formalumus konsu- 
nei šešėlio kas negalima būtų late ir dabar gavo nemažą su- 
skelbti, bet p. Dijokas buvo už­
draudęs jį spausdinti ir pa­
siuntė V. R. M. Piliečių ap­
saugos departamento nuožiū­
rai. Ministerija leido skelbti
ir tik tuomet p. D. šį p. Urbai- Pavyzdžiui, 
čio atsisveikinimą paskelbė.

Labai charakteringas šio lai- vieną ištarnautą dieną, kitur 
ko “krikščioniškų” satrapų uo- daugiau ar mažiau. Kartu su 
lumas.

mą pinigų.
Bene pirmas gavusiųjų yra 

p. Kuosaitis, kaunietis. Pašal­
pą išmoka ta valstybė, kuriai 
kareivis priklausė ir nelygiai.

Illinois valstybė
moka po pusę dolario už kiek-

Južintai, Rokiškio apsk. (“V< 
bės” kor.) — Pastaruoju laiku 
Lukščių kaime per kelias nak­
tis išdaužo gyventojams lan- j 
gus — tai vienam, tai žiūrėk 
kitą nakt kitam. Paskiau Jū­
žintų miestely vienam šeštadie

i pinigais atsiunčiamas tam tik­
ras laiškas su atatinkamos vai 
stybės prezidento ir kitų vy­
riausybės narių parašais, ku­
riam tos valstybės piliečiai rei- 

Nuo lapkričio 15 iki 30 die- škia padėką už sąžiningą tar- 
nos Klaipėdoje buvo suruošti navimą Jungtinių Valstybių 
vietos šaulių būrių vadams ir kariumenėj. 
šiaip šauliams .kursai, tikslu 
geriau supažindinti juos su kalbių pašalpos, ją duos kiek di- 
ro dalykais. Kursus lankė 26 
žmonės, jų tarpe ir rinktinės 
.adas p. Bruvelaitis. Kursuo- 
e dėstė trys karininkai ir trys 

puskarininkai. Nors kursų lai­
kas buvo trumpas, tačiau kur- 

" sininkai, gerų norų vedini daug 
pasiekė, o išleidžiant parodė 
daug vaisingumo. Lapkričio 22 
d. buvo kursų -išleistuvės ir 
šauliški pietūs, į kuriuos atsi­
lankė p. krašto gubernatorius 
su padėjėju, vietos Įgulos vir-

Rasta naujas istoriškas doku 
mentas apie kalbamą bažnyčią, 
kuri yra Kaune. Pasirodo, Vy- 
autas pastatęs ją atminųnui 

galutino su Jogaila susitari­
mo, kuriuo einant Lietuva tapo 
visiškai nepriklausoma Vytau-. » t 9 ■ *■* v-J vivvvo iKtilvO Vii’ V Idh’ndJ Ilvyl i a.I<*LLOU1LIXV V N L4XU*ny, motenmpirty bn^-bu-^inlnkaSj b(]V &a;to-.pi.raUto valdžioj: ^okumėnto teks- 

vn mocruc alrrr»iir, nar iQnrM xr»_ lvo mestas akmuo per dangą vi­
dun, ir pataikęs_ panelei_ A.
žiukelytei, kad net sako ir sti­
klai Įsibedę nug'Rron; tai vis 
mat išdykėlių darbas ir nie­
kas negali sugaut naktinių stik ■ 
lėrių; bet tikimasi, kad su lai- i 
ku paklius. Spragilas

Ulytėlė, Rokiškio v. (“V-bės” 
kor.) — Našlaičių P’atiekos D- 
ja per 1925 m. iš Lietuvių Mo­
terą’Globos Draugijos iš Broo­
klyn© gavo 31 siuntinį rūbelių, 
kurie svėrė 12 pūdų*. 27 sva­
rus. Gauta pinigų per gerb. įj;' 
Širvydienę 100 litų. “V.” re- > 
daktorius Sirvydas našlaičiam 
paliko 100 litų. Skaičius rū­
belių siekė 1091 šmotai.' pa­
šalpą gavo 563 vaikai. Draugi­
ja del skirtumo nuomonių bu- • 
vo pradėjus silpti. Bet dabarti­
niu laiku veikia stipriai. 
Našlaičių Pat. Dr-jos Pirm. —

P. Kriukelis.

VADOVĖLIAI NEMOKAMAI
Universiteto Botanikos sod­

nas išleido kelis vadovėlius kai 
kuriems augalams auginti, kai : 
“Ramunėliai ir pipirmėtės” ir 
“Garstvyčių auginimas,” vado­
vėliai dalinami nemokamai, bal 
tosios garstyčios taip pat. Pro­
vincijoj gyveną gali knygutes 

Mšsirašyti, atsiuntę tam reikąA

Kaunas. — Amerikos Jung­
tinės Valstybės yra paskyru- 
sios tam tikrą vienkartinę pa­
šalpą dalyvavusiems didžia­
jam kare Jungtinių Valstybių 
kareiviams. Tos pašalpos duo-

: damos ir gyvenantiems už J un-
igtinių Valstybių sienų. Kaip 1 ui pašto ženklų už 15 centų U- 
žinoma.' Jungtinių Valstybių niversiteto, Botanikos Sodno 
kariumenėj tarnavo ir dauge- vedėjui, Kaune.

Vilnius. — Daugėliškis. ŠvJ 
apskr. Daugėliškio apylinkėse 
jau antra savaitė lenkai daro 
kratas pas vietos gyventojus, 
krečia kim plačiausiai; išlupa 
net grindis, ieškodami ginklų 
ir proklamacijų. Pas ką su-j 
randa adresą iš Rusijos ar Lat 
vijos tuoj suiminėja. Suimtie-j 
ji išsiunčiami Į Vilnių.

50c.
50c.
50c.
50c.

— 50c.
— 50C.
— 5Oc.
— 5OC.
— 50c.
— 5Oc.
— 50c.
— 50c.
— 50c.
— 50c.
— 50c.

Newcastle, Anglija. 76" metų 
angliakasis, McAndrew, mirda­
mas, paliko 12 savo vaikų ir 84 
vaikų vaikus, ir 26 tų vaikų vai pusantrų metų savo bešališku-į

• imu ir teisingumu užsitarnavo,
_______ ūsų pagarbos. Bet jam. kaip ir 

Maskva. Dabar gyventojų daugeliui kitų viršininkų buvo 
Maskvoje priskaitoma 2.225.- pasiūlyta pasitraukti iš tarny- į 
000. Penki metai atgal, laikuo­
se “Karingo komunizmo” te­
buvo 1,617,000. Labai daug 
žmonių, sakoma, dabar ženi- 
jasi.

bos. Perduodant savo pareigas 
naujai kademų paskirtam p. J. 
Dijokui, p. Urbaitis parašė at­
sisveikinimo Įsakymą, dėkoda­
mas savo buv. sandarbininkam

“VlfiNYBĖ-’ PUBL. CO.

193 Grand Street

— 50c.
- 50c.

— 75c.

Brooklyn, N. Y
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i PERŽVALGA i
Logika. bicijos Įstatymą, tuo daugiau

Katalikų Federacija ruošia amtrikopų piliečių ims negerb- 
kokį tai misterišką vajų, nuojti Įstatymų abelnai. 

i

kurio “priklausys Lietuvos Ii-’. . . —o—
kimas, jos laimė ir ateitis.” O-į Augštus mokslus ėjęs
ho! poetas."

Vajus prasidės 10 d sausio 
ir tęsis iki vėlyvam pavasariui.
Visi klebonai prašomi tą neži­
nomą vajų* paremti, nes, sako

Izmai”
i « ;

- Lietuvių Priešai
Rašo Girių Karalius

Redakcijos Straipsniai |Į
KODĖL Į MI SŲ DRAUGIJAS 
NEPRIIMT MOTERŲ?

Mūsų pašaipūnes draugijos ir kliubai šiais pastarai­
siais keliais metais gyvena gana rūstų krizį, nes ateivy- 
vybei užsidarius, naujų lietuvių mažai beatvyksta, senie­
ji išmiršta, o jaunieji nenori prie lietuvių orga­
nizacijų dėtis. Todėl daugelis draugijų jungiasi viena su

“Visiems aišku — jei Lietu­
va bus katalikiška, ji bus ne­
priklausoma ir tvirta, o jei ne­
priklausoma, tai ir musų, A- 
merikos lietuvių, kaipo lietu­
vių ir katalikų, išsilaikymas 
bus daug tvirtesnis.”

Toki mat logika pas klerika­
lų vadus!

Didžiosios Žuvys.
Visuose kraštuose ir visais 

amžiais buvo žmonių, kurie ti-
ivo nariams pašalpą ir pomirtinę, ;k*jo, kad rojus įvyks ant; ry-

į tojaus po to, kaip bus išpjauti
■ bizūnų pliauškintojai. Senuose
■ laikuose tokios nuomonės pri­
vesdavo prie užmušimo kara­
lių: o mūsų laikuose vienoje 
šaly tokios nuomonės privedė 
prie išpjovimo visų gerai pasi­
turinčių žmonių.

Bet užmušimas turtingųjų, 
kaipo būdas iš pasaulio išvyti 
kapitalą, pasirodė nepelningu 
bizniu; nes šaliai vaidyti ir 
tvarkoje palaikyti reikia sme­
genų, o’ turtingieji paprastai 
turi smegenis.

Tas nereiškia, kad žmonės tu 
ri smegenų, arba kitu kokiu bū 
du yra augštesni vien dėlto, 
kad turtingi, bet jie yra tur­
tingi.
turėjo 
kiti.

Toki 
nauja.
“materialistai,” kaip ir seno­
vės žmonės. Vos žemei ataušus, 
jau žmogaus pirmoji ambici-

kad tik užtikrinus sumirgusiems ir mirusių narių veldi­
niams išmokėjimus.

Tūlos draugijos surengia specialius vajus savo na­
riams dauginti, numažindambs nariams įstojimo įmokė­
simus; kitos vėl leidžia senesnio arba ir jaunesnio am­
žiaus žmonėms, j>er tūlą laiką, į organizaciją įstoti, kad 
tįk organizacijų narius padauginus. Visos tos priemonės, 
labai geros, ir su jų pagelba riiūsų organizacijos dauge­
ly vietų sustiprės. Ypatingai labai gerai bus, kad prie esą 
mų draugijų bus įkurta Jaunuolių Skyriai, kaip kad pa­
dare Brooklyno Lietuvių Amerikos Piliečių Klubas ir ki­
tos draugijos įvairiose kolonijose. Mūsų jaunuomenė rei­
kia labai sparčiai organizuoti prie esamųjų di^Kigijų, mo­
kinti jaunus berniukus vedinio tvarkos, rinkti juos val- 
dybon, mokinti lietuvių kalbos ir lietuviškai protokolus 
rasytL Iš tokių jaunuolių bus pritraukėjai kitų į lietuvių 
organizacijas ir išeis mums geri veikėjai.

- Bet dar yra vienas labai svarbus klausimas, kurį mū 
“ sų organizacijos apleidžia. Kodėl į mūsų draugijas ir klu­
bus neįtraukti lietuvių moterų? Kai seniaus mūsų drau­
gijos tvėrėsi, tai buvo dar senų nuomonių mūsų žmonės, 
— jie sakydavo: “moterys į draugijas netinka;” be to, 
jos buvo nepalietės. Dabar gadynė persimainė. Dabar yra 
daug ir moteni prasilavinusių, taipgi norinčių savo svei- ria ir troškimu buvo gauti ką 

nors; o tada, kaip ir šiandien, 
gabesniems geriausia pavykda­
vo prisikolektuoti. Taip visa­
dos buvo: ir taip bus iki kas 
nors išras kaip išgydyti žmonių 
prigimtį.

Buvimas turtingų neskanus 
tiems, kurie biedni, bet tie, ku­
rie Įsižeidžia turtingų budinu, 
patys su mielu noru4taptų tur­
tingi, jei .tik galėtų, ant ryto­
jaus.

Pinigai nėra viskas. Turtin­
gieji nei per nago juodimą nė­
ra “geresni” už neturtingus. 
Bet pasauly; kur pasisekimas 
^saikuojamas pagal skaičių .do- 
larių. ir kur vyriausiu kiekvie­
no ir kiekvienos troškimu yra 
pasigauti ko didesnę sumą pi­
nigų. aišku, kad lengviausias 
būdas surasti gabų žmogų, yra 
ieškoti tarp tų, kurių delmonai 
iškupę dolariais.

katą ir gyvastį draugijose apdrausti. Prie to jos dabar j
jau yra gavę kaip Amerikoje taip ir Lietuvoje pilietybes 
teises; todeLiš pilietybės ir draugijinio atžvilgio jos su 
vyriais, turi lygias teises ir reikalavimus. Gal kiltų susivar 
žymo del moterybės ligų, ar kad mitinguose vyrams rei­
ktų biskį susilaikyti nuo pliauškimo. Na, šitas jau mažes­
nis dalykas. Viskas galima sureguliuoti ir prie visko pri­
sitaikinti "X

Bet moterys mūsų draugijas padaugintų dvigubai ir 
daugiau jaunimo pritrauktų.

JAU PASILIEJO DEGUTAS PRIEŠ SMETONĄ, 
VOLDEMARĄ, KAIRUKŠTĮ IR
ŽMtID tAVIČiŲ.

Kun. Šmulkščio įkvėptas ir kun. Dagilio dar labiau 
padingintas, “Garsas” n r. 1 paliejo visą kibirą deguto ant 
Smetonos, Voldemaro, Kairfkščio ir Žmuidzinavičiaus. 
Matote, Smetona ir Voldemaras ketiną Amerikon atva­
žiuoti su paskaitomis, kurios kunigams Šmulkščiui ir Da­
giliui galėtų išeiti labai ne ant sveikatos; tos paskaitos 
galėtų parodyti mūsų visuomenei, kad tas degutas, kurį 
paliejo amerikiečiams kun. šmulkštis, ir dabar lieja kun. 
Dagilis, yra tik degutas ir mums akių fnuilinimas.

Prieš Kairūkštį palieta degutas dėlto, kad jį sakoma 
• Amerikon atsiunčia Šaulių Sąjunga, taipgi su paskaito­

mis. Čionai mūsų klerikalams irgi didžiausi beda. Jiems 
Šauliai yra gerklėje kaulu. Juk Šauliai gręsia atimti iš 
lenkų Lietuvai Vilnių !

Žmuidzinavičiui “Garsas” jmliejo degutą, kodėl jis 
nepasakęs “Garsui,” kiek iš “mūsų” (tai yra: klerikalų) 
sftikų surinko. “Garsas” nenori skaityti tų atskaitų, ko­
kias L. . Sąjunga išduoda savo atskaitoje-knygoje /‘Idė­
ja ir Darbas;” jis nori specialiai prirengti] atskaitų 
^Garsui”

' Smetoną apšmeižė ttiomi, kad būk jis, kuriantis Lie­
tuvos neprigulmybei — “paliegęs.” Tuo tarpu visa lietu­
vių visuomene žino, kad jis ne tik niekur nepatogu, liet 
dar pirmutinis atsistojo prie kūrimosi vairo ir buvo.net 
pirmutiniu Lietuvos prezidentu. Bet kas tai “Garsui!” 
Jam svarbu rankioti nuo klelionijų stalo trupiniai.

Voldemarą apšmeižė tuomi, kad jis būk neatsiskaitęs 
nuo amerikiečių aukų $25,000. Tai mums naujiena. Mas- 
tauskas ir Pakštas anuomet iš Lietuvos atvažiavę, kaip 
tik ir patarė aukas siusti Smetonai ir Voldemarui, o da­
bar Mastausko ir Pakšto garbintojas “Garsas" reikalau­
ja atskaitų! Rodos, kad šituo turėtu užsiimti pati Lietu­
vos Valstybe, nes ji geidaus žino tuos reikalus. Kodėl ši­
tas pavedama “Garsui.” a

d eito, kad kada nors 
smegenų, pirmiau^ negu

dalykų padėtis nėra
Mes esame tokie pat

Į Ameriką atvyko poetas J. 
Butkus, arba Butkų Juzė. Kai­
po poetas, jis kaikada parašo 
gražių “eilių, jis kaipo logikas, 
jis labai prastas. Nesenai jis 
paskelbė doriškų supuvėlių or­
gane laišku, kuriame prisipažį­
sta, kad sekąs tik “Raudonąją 
Kovos Vėliavą.” Jis sako, kad 
Kauno universitetas jam per­
prastas. nes jis mokslus ėjęs 
“Maskvos, Berlyno ir Jenos 
universitetuose.” Mokslo reika­
lais jis dar važinėjęs “Lenin- 
gradan, Viennon ir Karaliau­
čiun.” Tų “mokslų” prisisėmęs, 
jis, išdidžiai pareiškia, kad 
“buržuaziniam menui netarnau 
siu.” Jis ,matyti, nežiūrint vi-;5 
sų savo mokslų ir atsilankymo 
i Petrogradą, dar nematė pa­
reiškimą Trockio ir Lunačar- 
skio, kad tokio dalyko, 
“buržuazijos menas,” 
“proletarų menas*’ visai 
Jei jis ' nenori * tarnauti 
žujų menui”, tai turi mesti kai 
bėjęs ir rašęs lietuviu kalba, 
nes tą kalbą sutvėrė “buržu­
jai.” Poezijas taipgi ,pradėjo 
“buržujai.”'

Gaila, kad poetas, taip my­
lįs raudonas vėliavas, važiavo 
ne i Rusiją, kur toji vėliava 
laisvai plevėsuoja, bet Į Ame­
riką, i kurią Įsigauti jis turė­
jo prašyti pagelbos tautinin­
ko. A. B. Strimaičio. ‘

kaip 
arba 
nėra, 
“bur-

Laimėjimas.
Gavome žinių, kad ^apeliaci­

jos teismas išmetė kunigo Gar 
maus bylą prieš “Sandarą”,' pa 
siremdamas tękniškomis prie­
žastimis. kad skundas nebuvo 
paduotas sulyį^formos.

Taigi “Sandara” bylą laimė­
jo formąliškai. Ar Garmus vėl 
skus išnaujo. parodys ateitis.} 
Viešink Amerikoje__^iešvienų .

(Tąsa)
Lietuviams jis suvis svetimas. Lietuvoj ir 

abelnai tarp lietuvių šitam “izmui” dirvos nėra. 
Tačiaus, iš šito prisukto Rusijos sopulio, bė­
ganti sugedus materija, užtiško ir ant tūlų lie­
tuvių, už tad tūli jų užsinuodijo ir jau žuvo; 
daug persirgo ir pasveiko, bet dar yra ir tebe­
sergančių; ir šie mirs arba pasveiks, — toks 
bus rezultatas-pasekmė. Jei Lietuvių tauta butų 
didelė ir skaitlinga, tai prisieina šiuo dalykėliu 
susidomėti.

Bolševizmas, kaip ir džiova, — veisiasi tik 
nusilpusiuose. Džiovos bacilos taikosi prie nu­
silpusio kūno, gi bolševizmo bacilos ieško tam­
sių, nutautusių ir žemai išgverusių doriniai ir 
dvasiniai“ Žmonių. Bolševizmas, tik po kitokiais 
vaitais, pasikartojo praeities istorijoj. Praeity 
žmonijos dalis sirgo kūno, proto ir sielos ligo­
mis; serga ji ir dabar. Galime drąsiai spėti, kad 
tas pasikartos ir ateity. Daug žmonių dabarti­
niu laiku galvoja, mąsto ir protauja kaip tas 
blogybes prašalinti, tačiaus susiduria su Įvairio­
mis sunkenybėmis, iš kurių nepakantumas be­
ne bus visų didžiausi sunkenybė. Bet su tuomi 
čia ir apsistosime.

Lietuviuose socializmas priruošė dirvą bol­
ševizmui. Lietuvoj nedaug žmonių teužsikrėiė 
juomi ir jau iš tų didžiuma spėjo persirgti. Jei 
dar yra likusių,, tai jie daugumoje žydeliai ru­
sams parsidavę už pinigus agentai ir provoka­
toriai (tas jau buvo Įrodyta) — ir, tiesa, yra 
dar keletas vėplių, sekančių paskui ir tebelau- 

! kiančių, migdolais pažadų atmiešto “rojaus.” 
' Bet kad tas “rojus” yra lygus sliekui ant meš- 
• kerės kvailai žuvytei, už tad ir maža belikę lie­
tuvių tenai norinčių kvailos žuvytės rolę ^vai­
dinti’. Mat jie arti prie Rusijos “rojaus” gyvę-= 
na, tai ir daugiau apie “rojų” tikrų žinių Įgavo 
ir pasimokino.

Kitaip biskuti yra su Amerikos lietuviais^ 
Jie toli nuo “rojaus” gyvena ir už tad neturi 
progos patyrimo įgauti, už tad jie “dienos sap­
nais” gyvena ir seka vadus, kurių idealu yra 
saunaudybė ir tik jų vadai iš visus spėkos gina. 
Tai labai smulkutis dalykas idealizavimui; bet 
kaip patys vadai — irgi smulkūs, nutautę, be 
augštesnio išsilavinimo, dorfškai nuplukę, tingi­
niai, tai ir idealizuoja nuosavio pilvo likimą.

Čia Amerikoj bolševizmas, abelnai, neįdo­
mus. Jei tenka Įdomautis, tai tik lietuviškuo­
ju bolševizmu. Jei paimsim, pavyzdin, visą taip 
vadinamą “Amerikos Darbininkų Partiją,” ra­
sime. kad ji išviso teturi vos apie 10.000 narių; 
pora metų atgal buvo kiek daugiau. Dabar ji 
veik išimtinai susidaro iš ateivių, ne Amerikos 
piliečių, — daugiausiai žydelių ir po mažiaus; 
rusų, latvių, lietuvių, vokiečių ungarų. lenkų.

trielčiui” (kaip kunigas Dagi-įefc-■DarbiniiiKų Partija nuolat slūgsta rr maž
lis yra vadinamas), gal ir su­
sidarys vėl nauja ataka ant 
“Sandaros”. Todėl sandariečiai 
turėtų budėti ir nepaliauti rė­
me “Sandaros.” *• •

pateko
Didelis Rūpestis

“L.” * redaktoriai vėl
Į dideli vargą: jie kas rytą at­
sikelia" su skaustančia galva 
ir per-dieną vėl suka, dar la­
biau Įskaudindami, ir vis su 
tuo neišrišamu klausimu: Ko­
dėl SLA. su didele nauda sau 
investino $25,000 Į “Vienybės” 
namo pirmą morgičių?”

“L.” redaktoriams mirgu­
liuoja akyse delei to. Jie'tvir­
tai tiki, kad tie pinigai būtų 
geriau tikę Į vieną iš tų bolše­
vikiškų fondų, kurie suvalgė 

! Amerikos darbininkų šimtą
O lengviausias būdas išties- Į tūkstantį dolarių ir atskaitos 

ti šalį ant mirties patalo yra neišdavė 1 
išmušti, pakarti, ar suvaržyti 
tuos gabius žmones, kuriems Babravičiaus Rekordai. 
pavyko atlikti tas, ko dieną ir 
naktį karštai trokšta atlikti vi­
si'jų kaimynai ir piliečiai.

6 —o---
Įstatymas.

Beveik visi pripažįsta prohi 
bicijos Įstatymą atnešus Ame­
rikos visuomenei nesuskaito­
mas skriaudaj^ZPatys karštie­
ji blaivininkai —jau visai ne­
kalba apie blaivybės gerumą, 
bet visur triūbija, kad “reikia 
Įstatymas pildyti, nežiūrint, ar 
jis geras, ar ne.”

Bet. jei kas išleistų įstaty­
mą, kuris įsakytų tėvams nu­
pjauti savo vaikų ausis, arba 
nemazgoti veidų, ar reikėtų jį 
pildyti, dėlto, kad tai [staty­
mas?

Ir ko daugiau valdžia ir val­
dininkai, blaivininkų raginami,
vers amerikonus pildyti prohi- timu $2.75

nau
Rekor-

Galime pranešti linksmą 
j ieną, kad “Vienybės 
du Skyrius jau išgavo iš Co­
lumbia Kompanijos specialę 
laidą Babravičiaus rekordų. 
Jie būtų buvę išleisti tifc kovo 
mėnesy, bet kompanijai buvo 
Įrodyta, kad žmonėse yra di­
delis susidomėjimas Babravi­
čiaus rekordai*, kurie, po teisy­
bei, praskina naują kelią’lie­
tuviškų rekordų istorijoje. To­
dėl kompanija sutiko padarys 
ti išimtį ir Babravičiaus rekor­
dus išleisti sausio mėnesy.

Bus du rekordai: vienAs 12 
colių “Plaukia sau Laivelis” ir 
“Karvelėli.” Kitas 10 colių 
“Kur Bakūžė Samanota” (su 
naujais Babravičiaus sudėtais 
žodžiais) ir “Aguonėlės.” Kai­
na abejų rekordų su persiun-

Nenorime apginti visų išvardytų įšmeižtųjų žmo­
nių, nes jų dalykas patiems savo garbę apginti. Bet mum 
svarbu užrekorduoti tą degutą, kurį klerikalai paliejo 
net ant pirmutinio Lietuvos prezidento.

.-------- --- —--------- ,---- ----- —-------------------------- -------

yra'dauginus negu septyni šimtai tūkstančių. O 
kur policija, milicija, armija? Šios skaitlinės 
Įrodo, kad net nevisi valdininkai partijoj prigu­
li. Todėl mūsiškių šauksmai ir pasigyrimai “di­
dybe” ir “tvirtybe” yra labai perdėti ir šiuomi 
taikoma tik sufanatizuotus vėplius Įponuoti.

Mažumos arši ir griežta diktatūra dabar 
Rusiją valdo. Ir paėmus skaitlinę eilinių komu­
nistų yra aišku, kad daugumai Rusijos gyven­
tojų bolševikų diktatūra nepatinka, nes kitaip 
esant bolševikų organizacija būtų keleriopai di­
desnė. čia matoma bolševizmo silpnybė ir, jei 
tik prieitų Rusija prie visuotino balsavimo, bol­
ševizmo neliktų, nes dauguma pilečių balsuotų 
prieš jį. Tai nėra kuomi mūsiškiams taip gir­
tis ir didžiuotis. Bolševizmas laikosi tik ant kar 
tuvių, šautuvų, kalėjimų — (dabar “akademi­
jomis” vadinamų) — cenzūros ir ant suvaržymo 
visokių laisvių kitaip manantiems žmonėms.

Kitose šalyse irgi veik tokia skaitlinių pro­
porcija bolševizmas gyvuoja. Bet apie kitų šalių 
bolševikų statistic stovį Įrodymus apleisime. 
Nesvarbu jie. v

Kadangi saunaudybė, išnaudojimas, kerš­
tas, destrukcija ir %(pridėsime kalbant apie lie­
tuviškąjį bolševizmą) užvydėjimas reiškia opo­
ziciją gyvingumo principui; tai +
tai yra negyvi synohimai. Tai iš bolševizmo, kol 
jis šitų “principų” nepakeis, nei Rusija, neigi 
žmonija abelnai, o lietuviai ypatingai, naudos 
ir. gero kaip neturėjo taip ir neturės.

(Tolinus bus)

vadinasi, vis

ja, nes Amerikos piliečiai prie jos nesideda, už 
tad ir rimtesni bei dar šiek tiek mąstanti atei­
viai irgi, Įgavę sąmonės, nuo jos traukiasi. r

Ypač svarbu bus paminėti, kad jau taip 
mažai besant šitai partijai, o dar-bendro pa- 
grirfclo ji nesugebėjo sudaryti ir delei to jau 
skyrėsi ir vėl skiriasi ir tos atskalos pasiskel­
bia vis radikališkesnėmis. šitų atskalų vadai, 
pirmesniuosius vadus smerkia parsidavime, 
naudojime “darbo žmonių” ir tt.

Kaip tik tiek ir tėra galima laukti, nes 
sursai šitos partjos buvo ir yra; nuolatinės 
lektos skęstančiam “Workeriui,” aukos fon­
dams, aukos palaikymui centro, -aukos propo- 
gandai etc., etc. Beje būdavo puiku, kuomet 
gaudavo iš Rusijos “sandvičių,” tai vadai par­
tijos, o net ir tūli mūsiškiai, gerai gyvendavo; 
vasaros metu galėdavo maudytis ir pavėsiauti. 
Gi “sandvičiams” pasibaigus, prasidėjo sunkūs 
laikai, o išlepusių tinginių idealui — pilvui '— 
nuolatos pradėjo paskartoti klausimas: kas bus 
rytoj? • /

Todėl prisiėjo panaudoti kolektas visokiem 
reikalam ir fondam, vadovų “idealo” patenki­
nimui. Už tad labai mažai, arba suvis, nieko, pa­
siekė tuos tikslus, kuriems aukos būdavo ir da­
bar tebėra dedhmos. Gi pažadai darbininkams 
vis tie patys: dešimts, astuoni, penki metai at­
gal ir dabar. Bet pažadai vis tik pažadais ir lie­
kasi. Darbininkai nieko negavo ir negauna — 
(pridėsime, nieko ir negaus), čia ir glūdi ta 
didžioji priežastis skaldymosi ir nykimo šitos , 
“ideališkos” partijos.

Rusijos “rojui” Amerikoje vietos nėra. Ne­
veizint, kaip Amerikos darbininko gyvenimai 
būtų blogas ir kaip darbo sąlygos nebūtų kri­
tikuojamos ir smerkiamos, tačiaus Amerikos 
darbininkai, net ir prasčiausi, yra geresniame 
stovy ir sąlygose, negu kitų pasaulio šalių dar­
bininkai. Tai faktas. Ir Amerikos kultūringi uni 
jų darbininkai tai žino. Jie už tai ir žiūri Į tą 
“Darbininkų Partiją,” kaipo Į žioplą “foreigne- 
rių” dalyką. Jiems ši partija neįdomi. »

Už tad ir lietuviai bolševikai mažai tesi- 
didžiuoja šita “Darbininkų Partija.” bet jie sa­
vo lakraščiuose nuolat garsiai šaukia apie didu­
mą bolševizmo Rusijoj. Vienok jiė^patys pripa­
žįsta. kad Rusijoj Komunistų Partija, esanti 
dabar augščiausiame ir tvirčiausiame stovy, te­
turi vos 700,000 eilinių narių. Dabar Rusijoj 
yra apie 125,000.000 gyventojų, tai bolševikų or­
ganizacija sudaro savyje vos tik truputį dau­
giau* kai pusė vieno nuošimčio visų gyventojų. 
Aiškų, kad dabar Rusijoj vien tik valdininkų
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VAKARĄ

• Nuraudo vakaro saulutė 
Per dieną svietus maloni, 
Už okeano nuriedėjo 
Patikus mus nakties glėby.

Nutilo paukščiai vis čiulbėję 
Ir linksminę dainų aidais 
Tiktai laukeliai, žalios pievos 
Šešėliais gaubiasi juodais.

Kur taką rasti kįla mintys, 
Kuriuo keliauti nūn keliu, 
Kad vėl sutikus ryto saulę 
Kad pasisėmus spindulių...

Tik šviečia žvaigždės ryto linkui 
tiktai lakštutė čiulba vis, 
Kad ta dienelė kur praėjo 
Jau niekad, niekad nesušvis...

— BERN. BRAZDŽIONIS

MANO TĖVYNĖ '

Niekur nėra man taip linksma 
Kaip tėvynėj Lietuvoj.
Niekur tiek gražių dainelių 
Neišgirsi tiek, kaip joj.

Kai sesutės grėbia šieną. 
Skęsta šienas jų dainoj; ' 
Niekur tiek gražių dainelių 
Neišgirsi, kaip lankoj.

Visad linksma, visad gera 
Mūs tėvynėj Lietuvoj.
Niekur kitur tiek dainelių 
Nedainuoja tiek, kaip joj.

Paslapčia širdis vilioja 
f tėvynę, į namus;
Ten, kur nuo dienų vaikystės
Liko vardas jos brangus.

— IMSRYS.

NORS...

Nors krūtinę skausmas gelia.
Mes dainuokime dainelę, #

Nes dainelės aidai meilūs
Jos akordai jausmams dailūs.

Ir sužeista mūsų siela.
Suburs dainos gaidą mielą;

. Nors ir ašaros riedėtų.
širdis liūstanti drebėtų, 

T r aukim dainą mes širdinę,' • 
Tegul gaida jos auksinė

Plaukia toli pamažu, —
Klausyt aido y P Ąįražu.

Nors ir audros mus kankintų. 
Sielos niekas neramintų, —.

Traukim dainą paslapčia
Nenutilkim ir nakčia.

Tegul daina mus vis lydi. 
Jos akordai gražūs žydi!

GOGELIS.
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PHILADELPHIA, PA.
SLA. kuopos graži darbuotė

ko- 
kad

■gU

gura n tuo jame laitaį ir diplomu — Pa- 
ieikome darbo. Ateitu* apžiūrėti mū- 

auo • ryt* iki • vakaro. NodėUomia
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da-

savo
pu-

NEW HAVEN, CONN.
Žinių Sauja, iš Kur Papuola

Į Malonūs broliai ! •

NEWARK, N. J. 
Netvarkas Sujudo

nepripažista jo ir nesi- 
su juomi.

V. Lukošiūnas.
Redakcijos. Katras ten

FRANKFORT, N. Y.
Naujai atlenkėjusi lietuvių 

kolonija

Vienybei”
Brooklyn, N. Y.

193 Grand St.

DAKTARAS (gydo 
ligas) IR CHIRURGAS 
(daro o p c r a c i.j a s ). 
OFISĄ VALANDAS:

Nuo 9 iki 11 A. M 
Nuo 2 iki 4 
Nuo 7 iki 8

Nedcliomis Nuo 10 iki 3 P. M

a
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SAUSIO (JAN.) 16 D, 1926

150 METŲ NEPRIKLAUSOMYBĖS 
SUKAKTUVĖS PHILADELPHIJOJ

%

Philadelphijos antra didžioji pasaulnė paroda bus 
laikyta šiais metais nuo Balandžio 30-tos iki Lapkričio 
16-tos dienos. 1876 metais Philadelphia apvaikščiojo 
šimtametinę Nepriklausomybės šventę. Šiais metais 
švęs 150 metų sukaktuves. Šių metų “sesquicentenni- 
al” paroda paima vardą nuo lotynų žodžių reiškiant 
“šimtmetis ir pusė.” .Paroda stengs parodyti pasaulio 
pažangą ypatingai per pereitus penkias-dešimts metų, 
nuo 1876 metų, r bandys įsteigti geresnį supratimą ir 
geresnės valios tarpe visų žmonių.

1920 m. lapkričio mėnesį“ 
Philadelphijos burmistras

. sušaukė būrelį gerai žino­
mų piliečių apsvarstyti pa­
rodos planą. Tas ussirinki­
mas išrinko komitetą iš šim 
to narių, kuris nutarė laiky 
ti didelę pasaulinę parodą 
1926 metais. Tą sumanymą 
užgyrė Philadelphijos legis- 
latūra ir miesto taryba, ku­
ri ant syk paskyrė $5,000 
tam tikslui, ir “tiek dau- 
giaus, kiek reikės.” Iš viso 
skaitoma, kad,. be statymo 
viešų triobėsių, paroda lė- 
šuos iki $15,000,000.

ding prašė federalio užgy- 
rimo, ir abudu kongreso bū 
tai priėmė rezoliuciją Rug­
pjūčio 29, 1922 m. “laikyti 
tautišką ir tarptautišką pa­
rodą švęsti 150 metų Suv. 
Valstybių N epriklausomy- 
bės sukaktuves Philadelphi- 
joj 1926 metais, ir preziden 
tui pavesta pakviesti visas 
valstybes ir visas pasaulio 
tautas dalyvauti.”

Gauta pranešimų iš kele­
to Europos šalių, kad jos ap 
siima dalyvauti. Tos tautos 
taipgi pranašė ką perstatys. 
Lenkija ketina pastatyti 18-

to šimtmečio vila su darže­
liais. Čekoslovakija persta­
tys gyvenimą ant moraviš- 
kos ūkės. Austrija parodys 
savo artistiškas pramones. 
Ungarija paskyrė komitetą 
siltvarkyti jos pasirodymą. 
Jugoslavija paskyrė komisi­
ją ir tai komisijai paskyrė 

tikslui, 
rengiasi

$200,000 parodos 
Šveicarija taipgi 
gražiai pasirodyti.

Šiuom reikalu, 
kad ir Philadelphijos lietu­
viai pradėjo rūpintis. Gal 
neufelgo bus sušaukta visu o 
tinas lietuvių seimas; išrink 
ti juridinį komtetą. Svarbu 
kad ir lietuviai šioj parodoj 
gražiai pasirodytų. Vertėtų 
visiems lietuviams' Ameri­
koj duoti, kiek tik galnt, pa 
gelbos tokiam komitetui 
kuomet- susitvers.

Paroda bus laikyta Fair­
mount Park Parkway, kur 
iš visur bus lengva priva­
žiuoti. Inžinieriai atmatavo 
550 akrų parodai, įimant 
gražiausias parko dalis, kai 
ir dalis vietos, kur buvo lai 
kyta 1876 metų šimtmetines 
paroda. /

Holanaija ketina pasiusti

gražiausių ir įvairiausių gė­
lių. Kitos šalys gal ir pa­
siūs daugybes gėlių. Visur 
bus įvesta vėliausi šviesos 
systema. Naktimis bus taip 
šviesu, kaip dienomis. Šimt­
metinė paroda nebuvo ati­
daryta naktimi del to, kad 
nebuvo užtektinai šviesos.

Dailės Muzėjuje bus gali­
ma matyti garsiausius pa­
saulio piešinius, stovylas, 
sienų kaurus ir tt., iš įvai­
rių šalių pasiustus. Visokį 
išradimai . pereitų penkias 
dešimts metų bus perstatyti 
jų perdaug yra, visus . už­
vardinti.

Liepos 4 d. bus ypatingas'

čiojimas. Apskaitoma, kad ip 
kasdien parodą lankys apie 
200,000 žmonių, arba š viso 
apie 40,000,000.

Philadelphijoj randasi la­
ibai daug įdomių istorinių 
vietų. Čion yra Nepriklau­
somybės Salė, kur puikiai 
prižiūrėta nuo kolonoj ariu 
dienų. Svečiai gali visuomet 
matyti Nepriklausomybės 
Kambarį, kur Deklaracija 
buvo priimta ir po ja pasi­
rašyta. Čia yra garsus lais­
vės Varpas, Benjamin Fran 
klino kapas, Carpenter’s sa­
lė, kur Kontinentinis Kon­
gresas susirinko, ir daugy­
bė kitų istorinių vietų, ku­
rios visus sudomins.

KORESPONDENTŲ APIE TEATBUS, BALIUS, PRAKALBAS IR ABELN4 JUDĖJIMU.

MASPETH, N. Y.
Iš Metinio Sv. Vincento D-jos 

Susirinkimo

“FAUSTAS
ir

“SEVILIJOS KIRPĖJAS
Fausto

147. Mefistofelio Serenada “Tu, kuri dabar sapnuoji”
148. Margaritos “Deimantų Daina“ — “Ach Juokai!”
119. Margaritos “Daina*apie Tulės Karalių.”
150. Fausto “Lyg burtai mane apžavėjo.”
151. “Gėlių Arija” — “Flower Song.7
152. Mefistofelio “Vien tik Auksas Valdo mus!”
153. Valentino Malda “Aš turiu apleisti jau.”

KAINA — 35c.

Sevilijos Kirpėjo
154. Figaro Kavatina “La-la-la-lera.” 

KAINA.— 5Oc.

. VIENYBĖ
193 Grand Street - Brooklyn, N. Y.

Nors didi nedrąsa riša lū­
pas, bet sunkiu momentu ten­
ka atsišaukti pas jus, mieli 
broliai vienminčiai. Mes L. J. 
S-ga, Salamiesčio skyrius, no­
rėdami savo obaisį “šviestis ir 
šviesti” vykdinti, nutarėme at­
sišaukti jūsų mieli pagalbos, 
kuri mums padėtų savo obal- 
si vykdinti.

Paskutiniu laiku jau visai 
buvome nustoję valties Įsigyti 
savą skyriaus knygyną; jam 
daug triūso padėjome rengda­
mi pramogas, bet savo tikslo 
neatsiekėme. O mūsų kampely 
je jaunimas knygas skaityti 
ir šviestis, kaip žuvelė vandens 
trokšta; o knygų neturime. Tie1 
sa knygų dabar Lietuvoje už­
tektų; gyvesnės bendrovės jau 
daug suskubo išleisti; bet — 
dėjai... Stok aiir nesant iš kur 
imti lėšų, viskas žūsta.

Todėl metę nedrąsumą, nu­
tarėme kreiptis pas jus, mieli 
vienminčiai, prašydami paau­
koti mums knygų, nežiūrint ko­
kias galėtumėt aukoti; žinoma, 
mums vistiek ir nępenaujos, 
kurių gal pas jus randasi ir 
nenaudojamų niekieno, žinoda­
mi, kad Arperikoje yra išleis­
tu įvairaus turinio lietuvišku 
knygų begalė, ir jums, mieli, 
kur kas lengviau prieinamos 
medžiaginiai; todėl būkite at­
jaučianti mūsų opų reikalą, 
surinkę, kaip sakėme ir nebe- 
naujų žinoma, Įvairių, prisiūs- 
kite munk>, už kurias būsime 
oegalo dėkingi. Taippat prašo 
me gerbiamos “Vienybės” re­
dakcijos mums neišgalintiem 
užsimokėti siusti mums taip 
mylimą lakrašti “Vienybę,” ku 
riam kaip tik išgalint būsime 
bendradarbiais, laiks nuo lai­
ko prisiusime iš vietos ir apy­
linkės gyvenimo žinučių ir 
šiaip palei išgalių dalykėlių.

žinodami, kad dabar pas A- 
merikos lietuvius atsišaukia su 
Įvairiomis “aukomis,“ manyda­
mi, kad kartais galite ir Kai 
kam nebepatikėti, tad ši atsi­
šaukimą siunčiame per L. J. S. 
Centro Valdybą. Ji tikrai žino­
dama mūsų nuo širdies atsi­
šaukimo reikalą, liudija, kad 
tikrai mes esam, kaipo oficia­
lus veikiantis organizacijos sky 
rius. -

Tikimės, kad jūs, mieli vien-, 
minčiai, ištesėsite ši mūsų pra 
šymą, prisiūsdami mums Įvai­
rių knygų, už kurias mes iš 
anksto išreiškiame širdingiau­
si

Šv. Vincento D-ja turėjo su­
sirinkimą 157 Perry Av. Skait­
lingas susirinkimas padarė 
daug svarbių nutarimų. Per­
rinkta valdyba, kur pasiliko vi­
sa senoji: pirm. P. Bagočiū- 
aas; vice-pirm. J. J. Barnata- 
vičius; fin. rast. J. Petraus­
kas, prot. rašt. A. Razminas; 
žd. S. Šiaučiulis. Draugija 
kaip kasmet taip ir šįmet iš 
ždo paaukavo $25 šelpimui 
.’ietinių našlaičių; taipgi pas 
narius parinkus, viso sudaryta 
$50.00. Taipgi vienbalsiai nu­
tarė; kad pirks Lietuvių Audi­
torium šėrų už kiek katras iš­
gali.

Lietuvių Auditorium direk- 
toriatas darbuojasi visur, kur 
tik galima; D-jos susirinkime 
buvo užėmę stalą ir užrašinė­

lietuviais; pirma ir 
mitingus laikydavo 
ir knygas vesdavo 
tai jis pirmas išva-

ačiū. Su pagarba 
Skyriaus valdyba.

pirmin. Pr. Dregūnas, 
sekret. J.. Petrulis

Knygų siuntimui antrašas: ■ 
Juoz. Petrulis, 
Rudikų kaim.
Kupiškio pašt.
Panevėžio apskr.

Laikraščio siuntimo adresas: 
Vai. Stalionytė, 
Salamiesčio bažnytkiemis, 
Salamiestis, 
Kupiškio pašt, 
Panevėžio aps^r. , .

Gerb. “Vienybės” redaktoriui: 
, Persiunčiame Tamstoms L. 
Jaunimo Sąjungos Salamies­
čio skyriaus atsišaukimą Į a- 
merikiečius ir prašome Jūsų 
išspausdinti šitą atsišaukimą 
savo laikraštyje, o jeigu yra 
galimybės, pasiusti dar ir ki­
tiems. Su augšta pagarba

J. Strimaitis.
Nuo Redakcijos. — Mes la­

bai daug siunčiame Lietuvon 
veltui laikraščių Į Įvairias skai 
tykias ir neturtingiems, todėl 
mūsų biudžetas nebeišneša dau 
giau apsiimti. Dėlto. Įdedame ŠĮ 
atsišaukimą laikraštin, tikėda­
mies, kad rasis geros valios lie 
tuvių, kurie užrašys ten “Vie­
nybę“ ir siuntinės savo nebe­
reikalingas knygas, kad Įkū­
rus nors vienoj vietoj pažan­
gaus jaunimo knygyną.

ma, 
jo šėrus; pardavę apie porą I tas. 
desėtkų šėrų.

Nutarė draugija persikraus- j 
tyti su visais rakandais Į L. P? 
Klubą 160. Perry A v. Tokiu 
būdu sekantis susirinkimas jau 
bus laikomas naujoje vietoje.

Kviečiaihe vietinius prisidėti 
prie viršminėtos draugijos ir 
veikti kilniam visuomenės dar­
be. ' P. S.

tiškas susipratimas menkas; 
turi vieną bažnytinę pašalpos 
draugystę Šv. Jono. Iš susipra­
tusių lietuvių tik vienas tėra 
— Jonas Baila; kaip jis atėjo 
Į Frankfortą, tai pradėjo vie­
tos lietuvius skatinti, kad jie 
vadintųsi 
draugijos 
lenkiškai 
lenkiškai;
rė lenkystę iš lietuvių. Dabar 
jau daugelis lietuvių yra patri- 
otingi, atjaučia Lietuvos sun­
kią padėtį, nebepripažista už 
“tėvynę” Lenkijos, kaip pir­
miau būdavo.

Čia dabar galėtų lengvai su­
tverti susivienijimo kuopą, 
kad tik kas pasidarbuotų.

Dabar čia yra bedarbė; daug 
dirbtuvių atleido darbininku, 
kiti išvažinėjo Į miškus, ne­
gaudami ant vietos darbo.

Dabartiniam laike didęiė žie- 
nemaža sniego; oras šal- 

A. Daniūnas.

SLA. 142 kp.’turėjo vaka­
rienę 13 d. Gruodžio; nors ir 
adventuose, bet, sako, kuopai 
pelno likę apie $50. Girdėt, dik 
čiai žmonių prisirašo prie tau 
tiško susivienijimo mūsų kolo- 
nijoį/

Per Kalėdas čion atidarė 
gamtos muzėjų, kuris vadinasi 
“Peabody Museum,” po globa 
Yale kolegijos; yra specialis 
skyrius del vaikų, į kur mo­
kytojos 7-8 klasės vaikus 
ir aiškins Įvairius gamtos 
vinius.

“Garso” nr. 1 pastebėjau

LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA ir DIRBTUVĖ

gėris .šiai jrengtoj* mokykloj*. Prakti­
kos pamoko* išardyti ir sudėti ▼itokios 
motorus, apie elektrą ir važiavim*. Ti­
kras, pilnas kursas šoferio-mekaniko 
lietuvi? ir angį? kalbom • veda visiem 
žinoma* ir per 15 k? met? prityrę*

Ką Daro Jaunas 
Amerikietis “Vienybei

Puikus plaukai turitq būti kiekvienos 
moteries pasididžiavimo turtu, bet 
pleiskanos ir naikinimo darbas eina 
ranka rankon.

faff/es
yra pleiskanų mirtinuoju prieiu.

• Prižiurčkit gerai savo plaukus ir gal­
vos oda pirm, negu tie paslaptingi 
parazitai pakirs plaukų žakms, apdengs 
nišų galvos odą nešvariomis baltomis 
lupynomis, kas bus priežastimi jūsų 
plaukų slinkimo.

Pirkite bonkų Ruffles už 6Sc pas 
savo vaistininku šiandien, arba 7$C 
tiesiog per pašM iš laboratorijos.

F. AD. RICHTER & CO. 
Berry & South Sth Sts.

Brooklyn, N. Y.‘

Reikalingi Agentai-Įgalio- 
tihiai representavimui mū­
sų laikraščio AN D AR A” 
visose lietuvių kolonijose. 
Atlyginimas geras. Apsuk­
rus ir darbštus agentas ga­
li uždirbti liuoslaikiu nuo 
$30 iki $75 ant mėnesio. 
Visos informacijos dykai. 
Darbas lengvas ir pelnin­
gas. Atsišaukitg tuojau se­
kančiu antrašu:

' ‘ SANDARA
327 E. St., Boston 27, Mass

NEW YORK AUTO SCHOOL

— Labas Jokūbai! — Labas!
— Na, kur gi skubiniesi?
— Bėgu pietų valgyti.
— Kas ten do pietūs?
— Q ten gaunu gardžiai, 
švariai ir mandagiai patar­
nauja.
— Kur?
-—'"Nagi pas —

A VT/LV4 USEVICUJ 
1180-1178 Clinton Av.

‘ Rochester. N. Y

240 West ,74th St, « 
New York City.

Jan. 8, 1926.
Vienybė Publ. Co.

Brooklyn, N. Y.
Dear Sirs: —

Inclosed you’ll find ą check 
for a year’s subscription ($4). 
Piease continue sending your 
great Lithuanian Tri-Weekly 
newspaper to the following ad­
dress: Mr. Joseph Rameika,* 
Glen Lyon, pa.

Lock Box 12
Every Lithuanian ought to 

be a subscriber to your splen­
did paper — for you are doing 
a great work among our Lith­
uanian folks, — they need it.

I wish your noble Band of 
Workers a happy and prosper­
ous New Year. ’ "L <

I Sincerely,
I - Thomas C. AnskN.

Sausio 3 d. Lietuvių Muzi- 
kalėje Svetainėj, Įvyko SLA. 
135 kuopos metinis susirinki­
mas, vedamas \^ce-pirm. A. 
Meškausko. Iš raportų paaiš­
kėjo, kad pereituose 1925 m. 
kuopa surengė porą svarbių 
pramogų: vasarą puikų pikni­
ką su Įvairiais žaislais, o lap­
kričio 26 d. artistui gerb. J. 
Babravičiui koncertą. Koncer­
tas pavyko kuopuikiausia. žmo 
nių buvo pilna svetainė. Gerb. 
artistas J. Babravičius, 
maloniu ir išlavintu balsu 
bliką žavėte žavėjo.

Iš knygų peržiūrėjimo 
misijos raportų paaiškėjo,
pereitu metu kuopa paaugo na­
riais ir iždu. Dabar kuopoj yra 
pilnai užsimokėjusių narių 64. 
Kuopos ižde pinigų randasi 
(su Lietuvių Muz. Namo B-vės 
Šerais) $59.16.

Pradedant 1926 metą, kuopa 
pasibriežė sąu kelią, darbuotis 
apšvietos srity. Nutarta reng­
ti paskaitas. Išrinkta ir, komi­
sija paskaitų rengimo iš tri­
jų narių: A. Tvaranavičia, V. 
Povilaitis ir J. Streleckis. Nu­
tartą ir išrinkta ant vienų me­
tų, komitetas iš dviejų narių: 
A. Tvaranavičia ir p-lė M. 
Liaudanskutė, dalyvauti Lie­
tuvių Mųz. Namo B-vės akcio- 
nierių susirinkimuose. *

Buvo renkama kuopos valdy­
ba. kuriom Įėjo dalis senosios 
valdybos narių dalis naujai iš­
rinkta. Kp. Narys.

UŽRAAYKIT “VIENYBĘ 
SAVO GIMINftMS- IR 

PAŽYSTAMIEMS 
LIETUVOJE

ŠIS* miestelis turi gyventojų 
apie 8,000; atstu nuo Utica 10 
mylių. Yra du bankai,(du vieš­
bučiai ir abudu 
vių rankose. Iš 
daugiau ūkiškų 
bystės.

Lietuvių yra
dvidešimts šeimynų; yra lietu­
vių ir pasiturinčių, kaip ve Bi- 

I lio šeimyna. Keletas yra hiz- 
Inierių; du viešbučiai; našlė Bi 
' lienė užlaiko saliūną ir resto­
raną; gražaus priaugančio jau 
nimer yra
viena duktė mokosi Buffalo ko 
legijoje, kita duktė eina Utica

našlės Bilienės

_____

Sausio 5 d. Įvyko viso New^r 
ko draugijų kuopų bei klubų 
bendras atstovų susirinkimas. 
Įvyko sakant visais atžvilgiais 
sėkmingai ir gyvai; buvo ap­
kalbama’, kaip mes newarkie- 
čiai apvaikščiosime Vasario 16- 
tą, Lietuvos pasiskelbimo ne­
priklausoma sukaktuves.

Apkalbėjus visapusiškai, nu­
tarta nukelti iki Gegužės 15 d. 
taip kaip Lietuvos piliečiai ap- 
vaikščioja. Išrinkta komisija 
tam darbui prirengti ir atlik­
ti. Į komisiją pateko iš visokių 
kuopų, draugijų bei klubų at­
stovai: B. šėdienė, V. Akelai­
tis, A. Zdanis, J. žemaitis ir V. 
Lukošiūnas. Tai komisijai duo­
tas pilnas Įgaliojimas pilnai 
veikti su pagalba gerb. kleb. J. 
Kelmelio; o jei dar trūktų, tuo 
met komisija gali dar pasiim­
ti daugiau Į pagelbą ir varyti 
darbą pirmyn.

Pastaraisiais laikais pasiro­
dė laikraščibose, kad Vilniaus 
Vad. Kom. rengia Apvaikščio- 
jimą ant 16 d. Vasario. Tas ko 
mitetas iš vardo yra gražus ir 
tikslas taipgi yra geras; gal ir 
nori veikti su gerais norais; 
bet štai kame dalykas, kad mū­
sų Newarko visuomenė nenori 
jo pripažinti: nepripažįsta jo 
nei tautiečiai,, nei katalikai; 
taipgi nė šitos viršminėtos vie­
šas draugijų atstovų susirin­
kimas 
skaito

Nuo
iš komitetų yra geresnis, mes 
nežinome. Bet perkėlimą šven­
tės iš Vasario 16-tos, ant Ge­
gužio 15-tos, mes negalime pa­
girti. Vasario 16-tos šventė tuo 
tarpu dar yra visos Lietuvos 
Tautos šventė, ir su jos kilno­
jimais reikia būti atsargiai.

Mūsų mieste buvo pusėtinai 
skaitlinga grupė Ku Klūks 
Klano, kurie šioj apylinkėj pu­
sėtinai daug kryžių sudegino; 
staiga jųjų vadas, t. y. “Kli- 
grapp,” viešai per vietos laik­
raščius paskelbė, kad K. K. K. 
grupė No. 1 paĮra ir kad jis 
(Kligrappas p. A. J. Mann) 
kaip ir visa jų grupė pasmer­
kę savo vadą Evans ir jo pa- 
triarkas. būk šis klano biznis 
nėra idėjas, tik pinigų biznis. 
Evans, saki) p. Mann, taip kaip 
katalikų papa, biznį varo; pa­
pa skiria kardinolus, o kardi­
nolai 'išrenka papą. P. Mann 
dabar gauna daug laiškų gi­
riančių jj ir peikiančių; vienas 

s, sako; “buvu- 
Cuckoo Crooks

ko­
respondenciją tūlo J. P. M. iš 
Brooklyn, N. Y.; bet tokio aug- 
što tono sakiniai, kad nė ne- 
tikėtum, kad toks mažytis, o 
taip mokėtų augštai kalbėti. 
Būk tai New Haveno bedievu- 
kai jį kada tai 13-tais metais 
norėję atkalbint nuo bažnyčios 
ir kaip jis nesidavęs. Kaip nu­
ėjęs per kalėdas bažnyčion, pa 
matęs, kad pusė bažnyčios — 
svetimtaučiai!!! Dūsauja p. J. 
P. M. rasdamas ištautėjimą ir 
imigracijos Įstatymą priežasti­
mi. Pasistiępk, p. J. P. M. — 
mažu Įžiūrėsi ir kitokių prie­
žasčių, delko lietuviška bažny­
čia tuštėja nuo lietuvių. New 
Havene, lietuvių nesutalpintum 
nė Į dvi tokias bažnyčias, bet 
kodėl jie neina Į ją — net ir 
tavo draugai jau nevaikšto 
bažnyčion? Kodėl?

■~.*s

S. K. GRISIUS
Agentas “VIENYBĖS” bei ki­
tų tautiškų laikraščių Chicago]. 
Norinti užsirašyti “Vienybę* ’ ar 
užmokėti prenumeratų bei pirk* 
ti šėrę, kreipkitės šiuo antrašu: 

3423 W. 61st STREET
Chicago, UL

Phone — Republic 8927

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vernon St.

Philadelphia, Pa.

M. M. ŠLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa. 
Tel. Regent 0648 

Namų TeL Michigan 5751

Bell Phone; Oregon 0863-J.

Dr; Ignotas Stankus
1210 SJ&oad Si., PkihddpUa, Pa

* P. M.
P. M.
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PAVASARININKŲ SUSIRINKIMAS

J aunimo Skyrius

60c

Iš NAUJOSIOS ANGLIJOS
MUSŲ

Si.oo

Kaina 30c

Gaukite jas Aptiekojc arba

2E M LAPI Al Iš LIETUVOS!

40c
30c
60c

75c 
50c 
50 c

75c
50c

Pirkite 
Vienybės

35c 
40c 
25c 
50C
25c 
75c

.30c
- 30c 
$1.50
- 30c

PIRKITE 
VIENYBES 

ŠERŲ!

(Feljetonas)
Rašo Paleto Šokikė

aiškina: 
ne nuta- 
jau mes 
“Tai ka

N. Y. — Lietuvių" 
kvintetas iš basket

me ii Lietu
egz. gra

Osteika 
Pasvenekas 

O. Osteikienę; fi

Klubai norinti daryti su šiuo 
kvintetu sutartis, meldžiami ra 
šytk Charles Arcom, 97 Mil­
ler Ave., Brooklyn, N. Y.

Tik kq gaą 
ros kelioli 
žaus, spalvuoto Lietuvos 
žemlapio, sutaisyto Ma­
tuliame*. Parodoma kai­
mai, upės, kalnai, mies­
tai ir rubeiius Lietuvos 
su Rusija bei Vokietija.

Kaina $1.50 vienam

Baltimore, Md. — Lietuvių 
Klubo basket ball jauktas lai­
mėjo didelę kovą Baltimore 
Basket Ball League, paveikęs 
Company E, ir gavęs 28 prieš 
17. Didelė minia žmonių buvo 
susirinkusi ir kita tiek nebetil-

VIENYBĖ
193 Grand St., Brooklyn, N. Y

“VIENYBĖS” KNYGYNE
193 Grand Street . Braoklyt

CASCARA ^QUININE
Raudona Dėžė^OM^ su paveikslu

per tai buvo prikalti ant kry-r 
£ųtus. pa bar plauku* peša, ran 
kas laužo, o Judesius turbūt 
karais. • •

Kaip sužinosiu* Judošiaus ga 
lą, tai parašysiu kitąsyk.

Lietuvių jaukte lošė šie: Bar 
tos, Gelle, Muzdakis, Utara, 
Watson, Strunge ir Ged ra.

J. Misiukevičius.
Nuo Redakcijos.^ Ačiū už iš­

karpas, bet mes mažai galim iš 
jų pasinaudot. Geriau būt, kad 
Tamstos patys trumpai apra- 
šytūmėt, nors ir pridėdami iš­
karpas. Iš iškarpų, be priera­
šo, mes galim klaidų padaryt.

Brooklyn, 
Jaunų Vyrų 
•ball jaukto turi jau lū-ką su­
tarčių Shuberto Salėje. Šis jau 
ktas kibsis su Assumption Tri­
angles, Xavier Big Five, Brook 
lyn Edison’s Big Five, Long 
Island Professionals ir Astoria' 
Caseys.

Lietuvių jaukto kvintete yra 
Will Serill, buvęs Metropolitan 
League; Hank Graves, buvęs 
Syracuse; Frank Hilkes, iš St. 
Lucy’s Catholic Club; Frank 
Knudson ,Jim Edwards, Ben 
Swedish and George Clark (vi­
si lietuviai, tik pakeitę pavar-Prie progos dar noriu pri­

minti ALK. nariams tai, kaip 
choras sekdamas savo ’vadą su­
taiso malonią balsų harmoniją, 
kuri daro gyvenimą saldu, ir 
malonu, taip yra ir visur, kur 
yra kas ųors bendrai veikia­
ma; taigi ir klubo veikime to 
paties būtinai reikia. Savaitė 
atgal mes laikėme metini klu­
bo susirinkimą, kuriame išrin­
kome valdybą iš plačiai mą­
stančių vyrų, kurie, nėra abe­
jonės, sieks klubo užsibriežto 
tiksloįbet ir čia reikia primin­
ti, jog Klubo užsibriežti tiks­
lai Įvykinti tikrai, priklauso ne 
vien tik nuo plačiau mąstan­
čių valdybos narių, bet

bančiu balseliu labai patenkino 
klausytojus. Viso programų iš­
pildyto jai matomai buvo pilnai 
prisirengę ir atliko savo užduo­
tis kuogeriausia, už ką publika 
griausmingai plojo.

Reikia pažymėti, kad pana­
šių koncertų netankiai tenka 
girdėti, kad ir mūsų didžiu­
lėse kolonijose. Čia pasirodė 
tvirta spėka ir tinkamas išlavi­
nimas. L. N. Varpo draugijai 
tenka augščiausi garbė dailės 
dirvoje Conn, valstijoje, o gal 
ir visoj Naujojoj Anglijoj. L. 
N. Varpo draugija savo triūsu 
palaiko 2 choru: suaugusių 
maišytą chorą iš apie 30 narių 
ir jaunuolių maišytas choras, 
iš apie 120 narių, — gal ar 
tik nebus didžausias lietuvių 
vaikų choras visoje Amerikoje, 
šiuos abu choru vadovauja pa­
sižymėjęs chorvedis. p. P. Bru- 
žauskas. L. G. Kaziūnas.

Severą'* E*ko
■A n t inept šika mostus. Prašalina 
niežėjimų ir kitas odos ligas.

Kaina 50 centų

Severą'* Regulator
Gencralis tonikas’del ^gydymo vi 
šokių ligų. Kaina $1.2; Severą'* Nervoton

ir Nervoton tablctai. Skystimo 
ir tablctų kombinacija rekomen­
duojama del prašnlinimo nerviš­
kumo, nemigos paeinančios nuo 
nerviikumo. Kaina $1.25

kiekvieno nario susipratimo, ku 
ris būtinai reikalingas; nes A. 
L. K. nariai ir kiekvienas lietu­
vis, kuris maždaug Įdomauja 
visuomenės gyvenimu, ,būtinai 
pastebės, kad draugija reika­
linga netik vietiniams reikalam 
aprūpinti ir tvarkingai juos ve 
st, bet ir labai svarbią rolę lo­
šia mūsų tautos gyvenime ir 
kulturėjime; taigi kurie dar­
buojasi draugijų labui, dar­
buojasi ir tautos pakėlimui.

Genelis.

Taisau Ir Dedu Stogu*. Darbų (tarau­
tuoju ilgam laikot Kalno* Prieinamo* 

Reikale klauskit*: *
Ofisas: 1163 Gate* Avenue 

Tet Jefferaon
Tarda*: ĮSI OUfton Mac*

Tet Pro*peet 10ŽJ

A msterdam
kos Lietuvių Klubo Koncertas 
Pilnai pavyko). — Sausio 10 d. 
A. L. K. choras, surengė kon­
certą savoje svetainėje, kur at 
silankė gražus lietuvių būrelis; 
matyt, kad Amsterdamo lie­
tuviai išanksto nujautė, jog A. 
L. K. savo programų publikos 
neapvils. Atidarydamas vaka­
ro programą, gerb. Klubo iž­
dininkas A. Kubilius, trumpai, 
bet nuosekliai perbėgo klubo 
gyvenimo pradžią, vargus ir jo 
nuveiktus darbus iki šiam lai­
kui. Gerb. A. Kubilius yra ne­
tik pasižymėjęs darbuotojas 
tarp Amsterdamo lietuvių, bet 
ir gabus kalbėtojas, už ką pu­
blika j| apdovanojo gausiai plo 
jimais. J;

Pats programas buvo gana 
turiningas ir turtingas, nes su­
sidėjo iš šešiolikos rinktinių lie 
tuviškų dainelių, kurias visas 
išpildė A. L. K. choras Įvairio­
mis pamainomis, kaip tai solų, 
duetų, kvartetų, merginų cho­
ras, vyrų choras ir mišrių cho­
ras^ taipgi vienas solo ir vie-

mimo. Taip lygiai kaip po nu- 
kryžiavojimo Kristaus, kad bu­
vo mesti burtai, kuriam teks 
rūbai. Bet galvojo, galvojo ir 
neišgalvojo, nes galvos buvo 
jau perdaug sunkios,^ susimai­
šė jiems; nes išmestieji buvo 
nekaltai apskusti Judošiaus ir

Severą'* Anti*ep*id
Gydanti* skystimą* del naminio 
vartojimo. Antiseptiškas burnos 
plovėja< del negero iš burnos kva 
po, d<*l skaudančios gerklės, už­
kimimo ir skaudančių smegenų 
(dantų). Kaina 35 ir 50 centų

Lai PAIN- B 
flgj EXPELLERIS 
JBjįT Praveja Skausmus! * 

Trinkite greitai taip, kad lis 
rJĮ stebėtinas linimeatas persisunktų 

JT*. per odų i pat ta Vietų, ii kur 
J3 paeina nesmagumai.

Pain-ExpeBeris palengvina kraujo 
—^fl^^sukėpima ir atsteigia normali 

kraujo tekėjimų gislomis.
35c ir 70c vaistinėse. Tėmykite. kad būti] 
Inkaro vaiabaėenklis ant pakelio.

>F. AD. RICHTER * CO. 
\fierry & South Sth Sts. 

Brooklyn. N. Y.

Neic Britain. Uonn 
dzio 28 d. L. N. Varpo Draugi­
ja laikė savo metinį susirinki­
mą, kuriame likosi aptarta 
daug svarbių reikalų ir išrinko 
valdybą 1926 metams iš sekan­
čių’ narių: prm 
vce-pirm. 
prot. rašt 
nansų rašt. Jurkuniūtę; kas. -- 
Linckas. ’
. Sausio 1 d. L. N. Varpo dr- 
ja davė puikų koncertą Lietu­
vių Svetainėje; gana skaitlin­
gai buvo publikos ir visi buvo 
pilnai patenkinti gražiom dai­
nelėm.

Koncerto programą išpildė 
sekančios spėkos: L. N. Varpo 
jaunuolių maišytas choras iš 
120 narių, sudainavo sekančias 
daineles: “America,” “Lietuva 
Tėvynė,” “Tupi Gaidis,” “La- 
pųtaitė.” Taipgi iš jaunuolių 
choro mergaitės skambino pi­
ano solo ir kvartetas gražiai su 
dainavo.

L. N. Varpo choras (augu­
sių) sudainavo: “Jaunimo Gie 
smė,” “Uždainuokim Brangūs 
Brolai.” “Aš Mergytė,” Kunku- 
iiukai,” “Dzimdzi Drimdzi,” 
“Mikita,” “Oi Mergele Mergu­
žėle,” “Leiskit i Tėvynę,” ir 
“Mes be ViU|iaus Nenurim­
sim.” M. Blažauskatė sudaina- 

nuo vo porą dainelių ir savo skam-

Amsterdam, N. Y. Amerikos 
Lietuvių Klubo basket ball 
jauktas laimėjo šeštąją lošą su 
Union Universiteto Schenecta­
dy jauktu, gaudami 24 prieš 
19. Lietuvių lošikai gavo seka­
mai: Staknis
— 4, W. Stanley — 7, Mc- 
Knight — 4, Redding — 6.

Suvėlė toki milžinišką uni­
versiteto jauktą, mūsų Klubas 
pasiryžo laimėti visas lošas ši 
sezoną. Visi lošikai geri lietu­
viai ir moka lietuviškai kalbėti. 
Mes matom laikrašty kitose ko 
lonijose turi basket ball jauk­
tus, kaip Brooklyne ir Baltimo 
rėj, tai ir mes mylėtum sulošti 
su lietuviais.

Mūsų lošikų lietuviškos pa­
vardės yra: J. Staknis, V. Sta­
niulis, W. Staniulis (kapito­
nas), B. Mikoraitis, J. Redin- 
gas. J. Jakaitis.

Menažerius 
antrašas: Jos. Acas, 17 Liberty 
St., Amsterdam, N. Y.

Jonas Petras
Rūkydami NAUJOKŲ BROLIŲ padarytus cigarus, tautiečiai džiaugiasi, 
nes jie žino, jog tai yra geriausi Cigarai Amerikoje, gardu* rūkyti, ma­
loniai kvepia jog visiem* patinka todėl, kad pagaminti ii geriausio Ta­
bako! Geresnių Cigarų negali gauti! Visi inteligentai ir suoratlyvi žmo­
nės juos ruko! . ’* \ " ’
Broliai Lietuviai — Labai puiku, kad lietuviikų išdirby^ę paremiat 
todėl ir ateityje prnSom, kad Rentaoracij***^ KHobnose,’ fctoruoae, pas 
Barbenus ir visose lietuviškose užeigose reikalankit po Vardu —- JOBO— 
JOHN’S CIGARĄ arba brolio Petro bei L. D. K. Vytauto! Tčmykit. 
kad būtų vardas fF pa veikalas ant bakao •į- o rūkyait ir džiaugsite, kad 
rūkote gerų cigarų. — Į kitus miestu* išaiuntiaijaa gut Admas:

J- and P. Naujokų Cigarų Dirbtuvė

Severą'* Esorka
Gyduolė del abelnų pilvo ne­
galių. Rekomenduojama seniems, 
delekatnicms ir nesveikuojan- 
tiems žmonėms. Jų sudėtis daro 
jas puikiu vaistu Jei nevirškini­
mo, sukietėjimo ir Betvarkiai 
veikiančių vidurių.

Ktfna 75c. ir $1.50

GRAVEL 
Roofing 

Aepitr Work a Skečia/1 v 
JAMES J. HOLT & SON

Pavasarininkų susirinkimas, 
“Žiburio Salėje”. Vienas po ki­
tam pavasarininkai grūdas Į sa 
lę ir kumščiokuoja vienas ki­
tą, kad tik greičiau įšgįrdus 
nutarimą, kuris turi Įvykti per 
tą susirinkimą. Prisirinko pil­
nintelė salė. Dar niekada nebu­
vo tiek buvęs pavasaringas pa 
vasarininkų susirinkimas, kaip 
ši kartą (nes žada Kristaus 
kančias atvaizduoti). Starkūs 
pavasarininkai, raudonais vei­
dais nuo degtinės; mat išsigė- 
rė, kad drąsiau būtų skelbti nu 
tarimą... Koks gi nutarimas? 
Kas per nutarimas?! — klau­
sinėja vienas Jcito pavasarinin­
kai. Bet nėra kas atsako... Tik 
štai “Judošius” — šen bėgęs, 
ten bėgęs, lyg po JeruzalĮ, iš­
girdo jų žingeidumą. Ir savo 
juodą veidą atkišęs 
“Bus paskelbimas, o 
rimas, — nes senai 
nutarėme ką daryti”.
gi ten svarbaus skelbsite?” — 
Įsikišo jaunas vaikinas kokios 
dvidešimt metų amžiaus, '■£■?

■ Judošius taria: “Tai. išrašys 
šiandien mano sušnipinė^tus 
tris asmenis, kurie dalyvavo 
bepartyviam vakarėly (“Mas­
karade”) Tai už tai juos šian­
dien ir kryžiavosime”... nebai- 
-gęs nutrinksėjo Jučlpšius. 
Skambutis pareiškė, kad susi­
rinkimas pradėdamas. Visi ne­
kantrauja. žvalgosi. Neva val­
dyba sėdi §u apgliaumijusio­
mis akimis ir veidmainystės ku 
pina išraiška laukia “vyroko.” 
Pakila trukšmas ir susispau­
džia žmonės, duodami kelią; 
tai kunigas ateinąs.

Ilgas, ilgas., kaip vijūnas, nu 
slinko kunigėlis su dar ilgesne 
nosimi, kuri viską užuodžia, ir 
atsisėdo šalia baltaveidės pane 
lės. Ta paromansavo siauromis 
akimis ir pašlijo prie sienos. 
“Susirinkimas pradėtas!” --. pa 
skelbę išrinktas tos dienos pir­
mininkas su pageltusiu veidu. 
Visi dienotvarkės punktai per 
nieką, tik laukia svarbiausio 
paskelbimo. Kunigas, kaip Pi­
lotas, rankas numazgojo — 

.buk nekaltas ir padavė “vy- 
roką,” kurį su savim atsinešė, 
tam geltonu veidu vyrukui. 
Džiūsna paėmė “vyroką” ir pa­
skelbę išmestuosius... Dešiny­
sis latras gailiai verkė, kad 
ir jis pasmerktas ant kryžiaus, 
nors ir gana prašė Piloto do­
vanoti. Visi su patenkinimu at­
sidūsta, o Judošius nusikvato­
jo peklišku juoku... Tuo tarpu 
saulė užtemo (nusileido), dan 
gus tamsiuos, o nukryžiuotuo­
sius iš salės bugdino! Eidamas 
vienas iš išmestųjų tarė ver­
kiančiam latrui: “neužilgo ir 
tu išeisi iš čia”... Susirinki­
mas baigėsi sutemus.

Dar ir tamsoje pasilikę svar 
stė kas link ženklelių iš jų atė-

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ 
APDRAUDOS (INSURANCE) FIRMA

REIKALAUJANT apdraudos (insur- Ml DENT INSURANCE ance) nuo Ugnies, Gyvastie^ Sužeidi- 
(accident), Automobilių, Stiklų, 

f r j L L L L j L L ’ L 1 ° ° etc., žodžiu sakant, suteikiam visokiosf B8rūšies apdraudų (insurance) ^okja tik-
ran4asi šioj šaly. Mūsų kompanijos 

kv. t «vienos iš didžiausių, prekes yra lygios 
su kitais, bet patarnavimas yra geres- 

<18886 SS IĮ Įg^Į// ■'' nis nelaimei atsitikus, nes pilnai du -
stolius išmoka.

PARKAM ir parduodam namus, lotus, farmas, biznius, njorgičius; sko­
linant pinigus ant morgiČių, suteikiam pilnų patarnavimų namų pirkime 
ir pardavime.
NOTARY PUBLIC suteikia pilnų patarnavimų visokių legalių dokumen­
tų,’kokius tiktai tiesos daleidžia. Notarams patarnautu
Su visokiais reikalais ypatiškai, laišku ar telefonu kreipkitės į mūsų 
firmų, užtikrinam, kad gausit teisingų ir mandagų patarnavimų.

SCHEGAUS & GALE
BUILDERS, REAL ESTATE and INSURANCE 

13J BROADWAY, ' BROOKLYN, N. Y. 
TeL Stagg 6805

na.s duetas piano. Kadangi A. 
L. K. choras yra vadovaujamas 
gabaus muziko ir chorvedžio 
gerb. Antano Grigoraičio, tai 
man neprisieina apie pati pro­
gramą daug rašyti, nes netik 
Amsterdamo visuomene gerai 
žino.ską reiškia p. Grigoraičio 

j vadovaujamas A. L. K. choras, 
| bet ir plati Amerikos visuo­
menė turėjo progą išgirsti A. 
L. K. choro koncertą per ra­
dio; netik lietuviai iš Įvairių ko 
lonijų aprašė mūsų spaudoje 
pasigėrėjimus, bet tą patį pa- 
tėmijom ir svetimtaučių spau­
doje, ypač vietinė anglų spau­
da prielankiai aprašė apie A. 
L. K. choro koncertą. Tik vie­
nas dalykas man nesupranta­
mas, kokiu būdu p. Grigorai­
tis galėjo taippuikiai chorą 
prirengti, tokiuo trumpu laiku 
ir tai dar tokias jaunas mer­
gaites pastatė solo, kurias kiti 
net operos dainininkėmis pa­
vadino.

Malonu turėti tokius lietu­
vius savo tarpe, kurie netik 
mūsų nuvargusią sielą » savo 
gražiomis dainelėmis kartas 
nuo karto atgaivina ir palinks­
mina. bet ir stiprina pati klu­
bą ir gaivina dailę lietuvių 
tarpe.

Lietuviu Jaunuoliu bei Sportininkų Savaitinis Kampelis

7 NAUJI GRAŽUS STIPRI PATOGUS 
NAMAI

Baigėme statyti septynius moderniškus, bet stiprios me­
džiagos ir gero darbo, namus, su visais Įtaisymais ir pa­
rankamais. Pastatyti gražioje Richmond Hill sekcijoje, kur 

žmonės gyvena kai sode, ant 
118-tos gatvės!
Tapkite savininkais! Pirkimo 
sąlygos labai patogios. Visąs 
informacijas maloniai su- ’

E S S Oi SiP EB te*ks jums
5X Batvinis Bros

10739 il5th street 
Richmond Hill, L. L

11 TWW®® Richmond Hill 8066

231 Bedford Ave. ' <>»r8AI‘ 264 Front Street
■ . BROOKLYN. NEW YORK

—r,—T-r.-.-iraa.

Severn’s Cough Balsam
Maloni ir pagolbin^a gyduolė del 
kosulio piicinančio nuo gerklės 
skaudėjimo, ir užkimimo.

Kaina 25 ir 50 centų

Severą'* Gothardol
J.ininietitas del išlaukinio varto­
jimo. Rekomenduojamas del reu- 
matiškų ir neumlgiškų skausmų, 
niksterėjimų. nu*<ibmukimų, išsi­
pūtimų, skaudančių raumenų, rau 
menu traukimo ir skaudančių ir 
štyvų sųnarių.

Kaina 30 ir 60 centų.

s Severą'* Pili*
Del vidurių sukietėjimo,, galvos 
skaudėjimo, svaigulio ir abelnai 
nuo- skausmų paeinančių nuo pil­
vo nereguliariskumo. Kaina 25c

Saugokitės 
Šalčio

Šaltis reiškia pavojų. Vien nuo pneu­
monijos kasmet miršta 150,000. Ncsu- 
skaitoofcos kitos bėdos kila iš šalčių.

Sustabdyk šalti pačioj pradžioj, grei- 
Č-iausiti ir veikliausiu būdu. Imkit 
IlilUs Cascara Bromide-Quininc. Jis šal­
ti sustabdo j 24 vai., o gripų j 3 die­
nas. Jį dabar milionai vartoja, nes per 
25 metus nieks nerado geresnio būdo 
išnaikint šaltį.

Netikėkit menkesnėms gyduolėms ka­
da galit gaut šitą. Visos aptickos par­
duoda Hill’s
Tikrai Gauk

Pasitikėjimo
reikia turėt pasirenkant vaistus tinkamus jūsų negalei. Tūk­

stančiai užganėdintų šeimynų rekomenduoja

Severos Šeimyniškus Preparatus
Jie yra rūpestingai sudaromi ir rekomenduojami tų, kurie 
vartoję juos del jų gerumo ir tikros vertės. Per jų vartojimą 
daugelis nesveikumų buvo sulaikyta ir sunkių ligų prašalinta, 

t

tuomet prašalinant nereikalingų iškaščių ir skausmų, čia yra 
keletas naudingų gyduolių:

1. Atsisveikinimas su Giria Rimkaus)------ --------- —
2. .Ar Skauda Man Airdį (Naujalio) — ■— — — .— —
3. Aut Tėvelio Dvaro (Šimkaus) —-----!-----------------
4. Aš Pas Tėvelį ir Močiutę Mano (Kelpša) —------
5. Aš Toli Nuleista ir Tris Dzięnes (K<*l|£a) — —
6. ̂ Atsisveikinimas su Tėvyne (Šimkaus)---------------_

10. Aš Jojau per Girelę ir žaliuok Rūtele (Šimkaus) —
15. Balnok, tarne žirgų ir Gerkim Broliai (Kelpša)-----
16. Beauštant Aušrelė (Šimkaus) — —------- -----------
17. Devynios Dainos (Šimkaus)----- ----------------- .—
19. Darbininko Daina (Šimkaus)------ --------------------
20. Dainų Dainopęlis ^Šimkaus) -z—------- —--------
23. Dzimdzi Drimdzi (Vanagaitis)---------- —------------
28. Eisiu į Girelę (Kelpša)------ -- --------- ----------------
29. Ei Jaunieji (Gruodis) — .y--------- . —-  ------
34. Gailesčio Giesmė (Kelpša0) —’—’r— — —
35. Gamta Graži (Petrausko) — :------ —---------------*
38. Jaunimo Giesmė (Nanjalis)------------------------------
41. Ilgu, ilgu man ant svieto (Šimkaus)------ ----------- -

<:Ą2. Kad aš buvau mergelė ir Atlėkė sakalėlis (Kelpša)
43. Kai du stos (Naujalis)------ ’-----------------------------
47. Kareivių Daina (Šimkus)------ -------------------- —
52. Laisvės Dainų (Žilevičius)-------------- ------------—
54. Aštuonios Liaudies Dainos (Oi mergele, Lopšinė,

Dobilas, Dziedul, Levendrėlis. Kunkuliukai, Aš
Mergytė ir Grybai) (Vanagaitis)----------------- -—

55. Lietuviais Eąarne mes gimę (Šimkus)------------------
56. Lėk Sakalėli (Sasnausko)------ -------------------------
50. Mergvakario daina . Ei tėveL tėveli (Kelpša) — — 
60. Mes Padainuosime (Šimkus)---------------------------
66. Man Liūdna (Naujalis)-----------------------------------
68. Močiutė. Miego noriu ir Ei varge, varge (Kelpša) — 
71. Malda (Vanagaitis)------r------ —-------------------

Gaunamos
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POLITIKA AR TAUTOS ATEITIS?

45 Broadw (Phone. Whitehall 2800)
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Tel. Stang 0783.

Juozas Levaiidaackas >aaaaaaMK

Tel. 695 Greenttoint.

Brooklyn, N107 Union Avenue

95 Starr Street 
Brooklyn, “N. Y. 

Tel. Stagg 4037

151 North Gth Street 
Brooklyn, N. Y.

SKAUSMAS! KUB? 
PAMINKIT.

Lithuanian Alliance of America
307 W. 30th Street, New York, N. T.

CHAS. WIRFEL

paskui jie pasens, 
susivienijimtf

veninio faktais, 
nizaciji, tarp RS< 
sleivių šelpimo 
fondai susideda 
ku... Federacija

Rytai: Providence 
Gruodžio 7 
Vynas 
Fitz.

Vakarai:
Gruodžio 17

Sanitariškai ir Stipriai Atiteka 
Visus Plumberio Darbus: Van­
dens ar Apšildymo. Pašaukus, 

tuoj atvykstu pataisyti pagedimus

Patarnauju visiems be skirtumo, par samdau auto­
mobilius kiekvienam reikale! vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams.. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

z VIRĖJA
kur ant 280 puslapių telpa 
500 patarimų, kaip sveikai 
ir skaniai valgius paga­
minti. Knyga apdaryta.

Kaina su prisiuntimu. $2.50 
Tai naujanybė iš Lietuvos!

Ypač žydei, kurk* vis la 
suima Ameriką savo na 
Amerikoje žydų gyven

pomirtinių. Pašalpų Išmoksta $413,550.18
Nuo susiorginlsąvimo iki šiam laikui išmoksta $375,118.80

GYDAU VYRUS IR 
MOTERIS

SLA. kuopoe randai! visuose didesniuose miestuose. 
Nariai priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi’ba­
riai gauna laikrašti dovanai far taipgi
gauna 8LA. išleistas knygas už pusf kainos.

Pomirtiniai skyriai — $l>0, 800, 800 Is 100C

T ' j Pašalpos Skyriai —
IS.ee, S.os Ir Hoe | savaltf.

CUNABD LINE, 
25 Broadway, New York

RETAS 
VlĖNBA LSIŠKUMA S

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS

270 Berry St., BTdyn, N. Y.

Trinerio Kartus 
įbai pasekmingas. An.

Pasekmingai Moderniškiausiais 
Būdais

VIENYBĖ
193 Grand St., Brooklyn, N. Y

Office Hours:
8-10 &. m., 12-2 p.m. 6-8 p.m

Tautos gerovės delei kviečiu 
visus lietuvius rimtai susirū­
pinti studentijos klausimu.: lai 
kas bėga 
Abu milžinu 
privalo paskirti dali savo lė­
šų Į Stud, šelpimo Fondą ir 

paskolų reikalingiems 
pirmoje• eilėje

151 Metropolitan Avenue B 
, _ Tolokom GnoLpotnt 1411

Kaip Vyrų
Meilę Prilaikyti!

Gera gaspadinė, mokanti 
gerai valgį virti, visados 
yra vyro mylima ir gerbia 
ma. O tapti gera gaspadi 
ne visai lengva, pasipirkus 
naują, 'Lietuvoje šįmet iš­
leistą, knygą —

Anaconda, Mont.
— Trinerio Kar­

tus Vynas yra geriausias vais­
tas, aš rekomenduoju jį visiem 
draugam. Frank Sasek.” Visi 
šie aiškai iš gruodžio mėnesio! 
Pabandykite jį taipgi Trine- 
ri-o Linimentą, Trinerio Kosu­
lio Nuramintoju, Trinerio 
čio Tabletus — jei jūsų 
tiekorius neturi, rašykite 
Joseph Triner Company, 
cago, III. •

Susivienijimas Liet. Amerikoje 
DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APDRAUDOS Dt PAŠAIPOS 
OMGANIZAOUA SUVIENYTOSE VAX8TUOSX, KU­

RIOS TURTAS ABTI 81,000,000.00

nesiekia, čia 
nevadovauja, 
nedalyvauja, 

ir “pleasure*’ 
būna progos 

ne­

štai Linksmi Bambino Dvynukai
Negalėjo ramiai ilsėtis per 10 mėnesių. Dabar miega 

ramiai ir auga riebyn. Perskaitykit žemiau pacituotą 
laišką ir nuspręskit nupirkti bonką Bambino savo vai­
kiui be jokio atidėliojime. Šitas puikus kūdikių viduny 
valytojas privalo užimti žymiausią vietą kiekvienoje 
naminių vaistų šėputėje.
“Gerbiamieji:—

Šiuo laišku noriu jums ištarti širdingiausi ačiū už 
gerus vaistus, kuriuos man prisiuntėt. Per 10 mėnesių 
aš negalėjau ramiai primigti nei vieną naštų ir kaip 
greitai aplaikiau vaistus, kurious man prisiuntėt, tuo jaus 
daviau savo kūdikiams ir po to jie užmigo ir ramiai 
miegojo visą naktį. Aš turiu penkis kūdikius ir mano 
nelaimei iki šiol nieko nežinojau apie šituos gerus vaistus, 
kuriais yra Bambino. Dar kartą tariu aciu ir linmu, 
kad šiuos vaistus naudotų visos motinos. Jie padare 
stebuklus mano kūdikiams ir dabar jie auga riebyn.

Mrs. W. K, New Britain, Conn.
Pareikalaukit dykai duodamo Bambino pavyzdžio ir 

Dr. Richterio Knygos Motinoms. Arba nusipirkite uz 
35c bonką Bambino iš savo vaistininko šiandien.

sionalų sportininkų, artistų, ad 
vokatų, daktarų, inžinierių, iš­
radėjų, kunigų, muzikų,'moky­
tojų, armijos ir; laivyno kari­
ninkų etc. yra lietuvių kilmės. 
Iš pavardžių ir iš darbuotės jie 
yra lietuviams kaip ir svetimi. 
Kodėl? Gal gėdinasi lietuvy­
bės? Anaiptol ne! — Jiems 
yra pęrtvanki mūsų “self 
made” veikėjų sudarytoji fa- 
natingumo atmosfera, nepakan 
tumas kitų pažiūrų žmonių, ne 
sugyvenimas, girtas “kultūrin­
gumas” ir “visa-žinojimas.” Vi' 
sa t<r mūsų jatmimo smetona 
yra svetima mums dėlto, kad 
absoliučiai jokios užuojautos 
ar paramos iš savo tautiečių 
negavo.

Daugelis mūsų jaunimo eį-

Paėmę biie klausimą rasime, 
kad žmonės stovi ir už ir prieš 
jį. Bet jei klausite žmonių iš 
Rytų, Vakarų, Šiaurės ar Pietų 
kuris vaistas vduriams geriau­
sias, su retu vienbalsuniu visi 
atsakys: Trinerio Kartus Vy­
nas.

šiaurė: Kitchener, Ont. Gruo 
džio 9. — Trinerio Kartus Vy­
nas išgelbėjo moterį nuo mir­
ties čia, nesenai. A. Sykora.”

Pietai: Sabraton, W. Va., 
Gruodžio 15. šeimyna norinti 
būti sveika negalj apsieiti be 
Trinerio Kartaus Vyno. Jis iš­
gelbėjo mano gyvybę. J. Kadle

dėjo tikslą 
minčiams įsigalėti ir viešpatau 
ti Liętuvoje. Antroji 
ti savo eilėje (tautininkai 
cialistai ir draugai) ir remti 
opoziciją Lietuvoje. Gal tas 
nėra pažymėta jų konstitucijo­
se, bet aš remiuosi grynais gy-

A bid vi orga­
no, turi “Mok- 
rondus.” Tie 
vien iš... nu­

turint! tam tik 
si ui daugiau lėšų, praeity pa­
rėmė daug “katalikų” studen­
tų Europoje ir Amerikoje, ir 
šiuo metu ‘ teikia paskolą tū­
liems. studentams, spėju, 99 
n u oš. šelpiamųjų yra Lietuvo­
je ar Europoje, — bent Lietu 
vos piliečiai. Šiuo -metu Fede­
racija neturi daug lėšų tame 
fonde, žada vėl rinkti aukas; 
gal Nurinks; bet iš viso ko ma 
tyti — ir vėl rems tiktai Lietu 
vos patentuotus “katalikus” — 
stud, ateitininkus. Kaip su A. 
liet, studentija? — tas jiems 
berods nesvarbus klausimas, 
nors, reikia manyti, “Giedrinin 
.kai” gauna kiek pašalpos. Ben­
drai, aš negaliu žinoti Federa­
cijos paslapčių ir jei mano iš­
vados neatatinka tikrenybei, 
kad išanksto atsiprašau.

Kur kas juokingesnėj padė­
ty yra SLA. Šios org. moksl. 
fonde yra “pora šimtų dola- 
rių,” anot Sekretorės žodžių. 
SLA. iki šiol berods visiškai 
nesirūpino studentijos šelpimu 
(tvirtinti negaliu). Jis nešelpia 
Lietuvos studentų. Jis šelpia, 
tiktai savo narius. Kaip dauge­
lį ir kiek žymiai tie “pora šim 
tų” gali sušelpti — tai jau ki­
tasklausimas. Juk gi galima 
būtų “sušelpti” netgi 200 stu­
dentų, padalinus jiems po $1 
paskolos. Ir vistik SLA. turi 
kuopose “jaunuolių mokyklų.” 
daug rašo apie tūlų savo veikė­
jų vaikus, —- studentus ir pro­
fesionalus, — apie liet, jauni­
mą ir studentiją Amerikoje... 
mat, “rūpinasi” jais... Bet pri­
siminus tuos “pora šimtų dola- 
rių”... — skaudi ironija. Tai nė 
ra rimtas susirūpinimas lietu­
vybe, ne! Tas fondas ir tie “po 
ra šimtų*’ , yra atviras pasity­
čiojimas iš neturtingos studen- 
ti j os!

Abiejų milžinų nusipolitika- 
vimas ir visiškas nebojimas tąu 
tos ateties yra kriminališka 
nuodėmė prieš tautą! Tie po­
nai, kurie sėdi abiejų organi­
zacijų viršūnėse, iškilę ten kai 
lietuvių išeivijoje veik nebuvo 
mokytų žmonių, regimai neno­
ri. bijo, kad lietuviai Ameriko­
je gali augštai iškilti. Atrodo, 
kad jie pavydi liet, j&ųmui 
mokslo: kai-kurie jų iškilę me^ 
džiaginiai, lietuvių klubų para­
mos dėka, išleido ar leidžia sa­
vo vaikus į augštąji mokslą, gi 
kitais visai nesirūpina. Iš ša­
lies žymu nuostabus panašu­
mas taktikoje tų ponų ir caro 
valdžios: mokintų nereikia, šel 
ptj tiktai ištikimus savo klap- 
čiukus-ir gimines... Bet tiek to.

Norėdami "soti visko, ką tik jums reikia prie nartą: indą, 
dabinimy, įtaisymą, stiklu, lempų, pečių, arba odos išdirbinių ir 
mų išrengimo dalykų, taipgi langu, paveikslų, rėmų, muzikališkų 
strumentų, kreikpitės visados pas lietuvį —

FELIKSĄ KARPAITĮ
127 E. Main Street, Amsterdam, N. Y.

Pastaba: Norintieji užsimokėti “Vienybė*” prenumeratą, nžni 
sakyti knygų, ar persiusti pinigų, galite tuos reikalus su ‘‘Vienybe’ 
atlikti per F. Karpaitį.

(Praeidami atsižvclgkite į šį namų) 
260 HUMBOLDT ST. 

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481 

Užlaikome lietuviams užeigos vietą 
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
del įvairių Mitingu ir Pokilių (Lie­
tuvių Kriaučių Kontraktoriai už­
laiko savo ofisą mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

KASMOČIUS ir TUBA 
260 Humboldt Street 

Brooklyn, N. Y.

Mes negalime pasigirti ypa­
tingais savo gyvenimo Ameri­
koje daviniais, savo pažanga, 
bet vistik ūžimam ne paskutinę 
vietą kitu tautu eilėse. Man 
čia rūpi vienas svarbus klausi­
mas: tai liet, kilmėm jaunimo 
pozicija Amerikos gyvenime.
* privatinių šaltinių man y- 
ra žinoma, kad visa eilė žymiu

na mokslus .High School ir ko 
legijo^e, — Cfts'a, kolegijose 
mokinasi žymiai, latrai žymiai 
mažesnis nuošimtis: H. School 
baigę daugelis neina į kolegijas 
siekti augštojo mokslo. Prie­
žastys? Vieni nenori' mokintis, 
tingi, kiti nebeturi lėšų. Man 
yra žinomi pavyzdžiai, kad tė­
vai, kad ir galėdami, nenori 
sūnaus ar dukters leisti į mok- 
slą*»ir tas ar ta yra priverstas 
sunkiai dirbti ir vakarais va­
žiuoti į kolegiją (University 
Extension course) ar profesio­
nalę mokyklą.)

Nesenai man teko “V-bėje” 
skaityti stud. Vėževičiaus strai 
psnis. Iš jo matyti, kaip mūsų 
priešai lenkai yra susirūpinę 
pagelbėti savo jaunajai kartai 
augščiau iškilti Amerikos gyve 
nime. Jie turi netgi didelę 
kolegiją, kurią baigus priima 
į visus .Am universitetus. Jų 
susivienijimai ir kitos organi­
zacijos turi didelius fondus tei­
kti pašalpos studentijai. P-nas 
Vėž. nurodo, jog H. School len 
kų nuošimtis ne kiek didesnis; 
bet kolegijose lenkai visai nu­
stelbia lietuvių nuošimtį. Tas 
yra tiesa.

Panašiai daro ir kitos tau-

CUNARD
I LIETUVA

(per Angliją) 
sumažinta kaina 3 klesos sugrąžti- 

nių laivakorčių

I KAUNĄ ir ATGAL ant 
BERENGARIA ir 
AQUITANIA .... $215 
MAURETANIA ... $211 

Pridėjus Taksą
Į LIEPOJĄ IR ATGAL ŠIAIS 

LAIVAIS — $186.
Į Lietuvą greitu laiku. Išplaukimai 
kas Subatą. Keleiviai nepiliečiai į- 
leidžiami be .kvotos varžymų. Visi 3 
klesos keleiviai turi kambarius. Ne­
prilygstamas švarumas. Puikus mai­
stas. Kreipkitės t. , 
prie vietos agen- 1 
tų i

1. Ramatiško gėlimo.
2. Nerviško galvos skausmo.
3. Neuralgijos skausmo.
4. Mėšlungiško traukimo.
5. Kietsprando.
G. Skausmo šonų, krūtinės ir pečių
7. Apsidcginimo ir žaizdų.
8. Apsisaugojimo nuo uodų.
9. Skaudančių muskulų.
0. Apsisaugojimui nuo užnuodiji- 

mo, nuo silpnų \ atsitikimų, 
įdrėskimo ir tt.

Prekė — 35c., 65c. ir $1.25
Del patarimo arba knygutės 

rašykite į:
ALBERT .G. 

GROBLEWSKI & CO.,
Dept. 15, Plymouth, Pa.

Parodau Greitas Pasekmes
visose formose nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėri­
mų, Įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo, inkštų ar šla­
pumo suirimų, raumatizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių 
liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų’" ligų. Ištiriu krau­
ją ir apsakau tikrą jūsų stovį.

Mano Kainos Prieinamos
ir asmeniškai prižiūriu kiekvieną sykį atėjus.

Kraujo tyrimas Wasser m a no' sistema, ir kemiška 
lyzė šlapumo, X-spindulių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

DR. ZIJKTS 
Specialistas

110 East 16th Street New York City 
Tarpe 4th Av. ir Irvfng Place

Valandos: 9 iŠ ryto iki 8 vakaro. — Ncdėliomis: 9 iki 4 po pietų

teikti 
studentam 
Amerikos lietuvių jaunuoliams 
ypač p risd ėjusiems atgauti 
Lietuvai Nepriklausomybę. At­
skirų miestų dalesnės organi­
zacijos, ypač^piliečių klubai, 
privalėtų irgi teikti stipendi­
jų bent vienam savo nuėsto lie­
tuviui studentui. Tas įprimo- 
kės ir neims daug lėšų: vienus 
geras balius surenka lesų pa­
kankamų 1 metų jnokslui ap­
mokėti. Tik,imkitės, vyrai, ini- 
ciatyvos ir išsižadėk it pavydu­
mo. Turtingi tautiečiai irgi ga­
lėtų atskirai savč^ lėšomis lei­
sti kurį nors gabų lietuvį į mok 
alus. Taip palikti kaip iki šiol 
buvo — negalima, nes tokia 
padėtis atstumia nuo mūs liet, 
jaunimą. Jautrios moters — 
jūs susirūpinkite.

Kas girdi išgirskite, ir akli 
regėkite!

TeL 4418 aree»poi>L

: Dn John Waluk t
Valandos:

nao 8 iki 10 11 ryta 
nao 1 Iki 1 po pietą 
nao 8 iki 8 vakare

Nedėliomia an«ltarfan%

biau 
gan. 
tojų nuošimtis yra nykus, bet 
pramonėje, bizny, spaudoje 
(kuri nulemia ir politiką), me 
nė ir m'oksle jie vyrauja, dalin- 
damies su vokiečiais. Nueikit 
į H. School, kolegijas, pažvelg­
ėte į profesūros sąstatą — 
dauguma “iz našich,” bent Ry­
tų VSlštybėse. Kas netiki — 
nueikite Naujorke į N. Y. Uni­
versity, Columbia Un-ty, Col­
lege of the City of N. Y. etc.

Taip*; sulyginus su lenkais, 
žydais, vokiečiais, mes pralai­
mi m. Pas mus gyvuoja tūkstan 
čiai organizacijų, klubų, ratelų 
etc., leidžiame daug niekam 
tikusių laikraščių, žurnalų ir 
brošiūrų, milionus sudėjom į 
nebesamas b-ves, pripylėm kiše 
neš nesąžiningiems “ubagams” 
iš Lietuvos, savo pinigas pa­
laikome šlykščias partijų p jau 
tynęs Lietuvoje, vaišiname į- 
vairius “svečus” iš Lietuvos, 
tūkstančius suaikvojam religi­
nei ar antireliginei propagan­
dai etc. Ir ką mes visu tuo lai­
mėjome? Aš nesiimu į tai at­
sakyti. Gi pralaimėjome labai 
daug: mes savo ateiti pralai­
mėjome. Juk visas tas savi­
tarpio rietenas vadovauja ir 
palaiko bemoksliai seniai imi­
grantai. Tegul yra tų smarkių 
“veikėjų” tarpe nemažai “inte­
ligentų ir profesionalų,” bet jų 
bendrasis išsilavinimas ir kul­
tūringumas lubų 
gimę tų rietenų 
ir galima sakyt 
nebent choruose 
klubuose, kame 
greičiau apsivesti. Ir šie 
veiklūs dalyviai nėra labai 
tenkinti dalykų stoviu ir, 
niams išmirus, numirs ir 
pradėtas darbas, kovos. Apie 
tai nesmagu rašyti.

Man rūpi studentijos 
simas.

Turime dvi milžiniški 
nizaciji: A. L. R. K. Fed. ir S. 
L. A. Jos turi dešimtis tūk­
stančių narių, valdo veik milio 
nines sumas. Jos galėtų suvai­
dinti "reikšmingą rolę lietuvių 
tautos gyvenime Amerikoje. 
Deja, taip nėra. Iki šiol >jų 
reikšmė telieka politinė ir pa- 
šalpinė (ligoje ir mirus). Pir­
moji organizacija pamatan pa-

Km yražmogus unfiaas prldtart — 
iMmtfitMflat |var«, tr 

pagMldo. B«t ha, karte vartoja po 
Ameriką pagarsėjusiu URBAN’! 
F0WDBRS (MUtattai na ial&e), jaklą laidą 

C sebtjo. Ui 75 centas ai taksą apalglnklaok
1,00 naofanami prteftol

URBO LAX TABS (U cental «fl *ry. 
i kai kAasol< >T1<> Miltiną tao.

9faQa ~ alklotėjfaną — karia 
imognl pagamina daug rtlpaedą Ir šankią ligą.

Uetartiką, Balgarilką, Atopatllką, KomoopatSką tr kitokią 
▼alstą tegaHma gaati garą pu —

F. URBONAS

J>ATOCL\. greitĄ kehonę viena ii 
puikuosiu pasauly ’aivą, rutrain^ 

kambarį, erdvų dėtų pa.«tvaikiČM>fiaMti 
ir apšeiai ęero maisto -tą visk^ itts 
gtunate, kada važiuojate b»te laivu 
L Mted States Lanes, jūsy latru, 
priklausančiu laivynui DčvUs fiaaso.

ApUtnoka v.sa4<is gauti pilny in­
formacija apie išplaukimus milžino 
gražuolio Leviathan- —Cidziaua-i pa­
sauly laivo taipgi kity V. S. Lines 
laivų. Paklauskite vietos agento apie 
pigias laivakortes, arba rašykite pas

Plauk po Amęnkoa Veliavą- 

Nupiginta tea ir atgal kelione į

LIETUVĄ 
tik 1203 00 ir brangiau 
per Bremen ar Cherbourg



SWSSZZSi

PO MIESTĄ PASIDAIRIUS

Tel. Greenpolnt 7831

LIAUKU3 FOTOGRAFAI

iiaa adresą:

126

MES
Užtai visi

šiltam

Brooklyn, N Y

VISKĄ NUPIGINOM ANDRIUS TURAUSKAS

=?560 Grand Street

MILIONO DOLARIŲ SALĖ

LIETUVIŠKA 
RESTORACIJA

IŠ LIETUVIŲ AM. PILIE­
ČIŲ KLUBO SUSIRINKIMO

I ’ m u 
mulo

Ball Room

Street
Brooklyi 

7798

PRADEDA DIDELĮ VAJĮ 
ORGANIZUOTI 
BIZNIERIUS

ŠTOKE!
O. Brooklyn, N- T

ir Vaikams 
o būsite pilnai užganėdintas

GARS1NKITĖS “VIENYBEI

JONAI
173 Bridge St^

Užlaikau užeigos vietų visiems prieinamų Ir 
prieitam viešbutis atkeliavusiems iš toliaus; 

gera vieta apsistojimui. Salė del mitingų, 
draugijų, praktikų pasireudavoja dykai.

S. PAUŽA
131 GRAND STREET

IŠ SLA. 126 KUOPOS
SUSIRINKIMO

114 BEDFORD AVENUB 
tarpe No, 5th ir 6th Sts.) 

Brooklyn, N. Y.

Susirinkimai nustatyta lai­
kyti kas trečias ketvirtadienis 
mėnesio vakare. Sekantis susi­
rinkimas bus Vasario 28 d. va­
kare, "Vienybes” Svetainėje.

Reporteris.

SUSIRINKIMAMS SVETAINE 
čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus Ir ui 
prieinamų kainų; taippat pasirendavoti svetainų susirinki’ 
mama, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

•99 GRAND 1TEEET (Tel. Stagg 3922) BROOKLYN, N. T

OH N J. G AGFA 
.W Milford St. 
Brooklyn, N. Y.

EKSPERTINIS TONUOTOJAS IR PATAISYTOJ AS
981 Broadway Brooklyn, N. Y.

(Pusė bloko nuo Myrtle ir'Broadway “L” stoties) 
Telephone Jefferson 6993. Atdara vakarais iki 9 vai

Fotografuoju ve 
selijas, Ban kie­
tus, nabašninkus. 
Mokinių grupes 
ir tt. A be Inai at 
lieku visus foto­
grafijos darbus.
Visuose fotogra 
f i jos reikaluose 
kreipkitės Šiuo 
adresu: —-

DIDYSIS B. 1Bit. WIC1AI S
IŠLEISTUVIŲ KONCERT
JAU N E BET O L

A. Antpusaičio krautuvėj galima gauti netik geriausių 
ir lengvomis sąlygomis pianų ir gramafonų, bet ir naujau­
sių lietuviškų Kolumbijos rekordų — monologų, dialogą, 
dainų ir muzikos. Taipgi galima gauti naujų įvairių piano 
rolių. .

Parduodama ir išsiunčiama į kitus miestus taipgi.
Iš visur kreipkitės čia pažymėtu adresu:

PARSIDUODA LENGVOMIS 
IŠLYGOMIS

592 FLUSHING AVENUE 
Brooklyn, N, Y, 

Telephone Williamsburg 3009

Tel. Stagg 4409

ALEK. RADZEVIČIUS 
Graborius

as Ambrazaitis
Brooklyn, N. Y.

6262 *

Čia yra Player-piano, kurį dabar galite 
Įsigysi specialiai numažinta kaina ir ku­
rį turėdamas didžiuosies 'dėlto, kad 
duos ilgą satisfakciją. Jo geras darbas 
ir materiolas užtikrins jums ilgų me­
tų patarnavimą. Jo puikus padirbimas 
bus pagražinimas jūsų namams.

I2SIRENDAVOJA-KAMBARYS del 
vyru arba merginos. Mr. N. Gervė, 
40 Union Avė. (dvejais trepais), Bro­
oklyn, N. Y. (9)

Telefonas: Stagg 9105

CR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

pirkti iš anksto, 
sto perkant.gali
renkamas sėdynes. Kurie apsi 
lanko su reikalais "Vienybėje’ 
gali čionai pasipirkti ant vie

ANTANAS TAČILAŲSKAS 
(Savninkas)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS

esat kviečiami pas mus 

arba Šaltam Ore 
YANKUS (didysis) 
ir P. PUSNIKAS

MILLER'S GRAM) ASSEMBLY
Th** MjtwfOfOOO

318 Grand
Cor. Havemeyar Street,

Tot SUM

pintis, nes norint gerai prisi­
rengti, reikia pradėti iš lėto ir 
iš anksto. Iš* anksto* pradėjus, 
bus į laiką tvarkingai suruošta 
visi poperiai, pasai, laivakortės 
ir kiti reikalai.

Todėl visi ketinanti su šia 
linksma ir didžiule "Vienybės” 
Ekskursija šį pavasari Lietu­
von keliauti, meldžiami pasi­
skubinti rašyti šiuo antrašu:

“Vienybės" Ekskursija 
193 Grand St.,
x Brooklyn, N. Y.

— Šv. Antano Draugija C. 
Brooklyne rengia savo 23-čią 
metinį balių Sausio 17 d. sek? 
madieny. nuo 5:30 vai. vaka­
re, Šv. Jurgio par. svetainė­
je, 207 York St. Įžanga 50 cen-

V ĮSI E M S, KURIE VAŽIUOS 
“ VIEN Y B ĖS" EKSKURSIJA 
LIETUVON

Sausio 8 d. įvyko SL 
kuopos metinis susirinkimas

GraŽiausis laikas , Lietuvon 
važiuoti — Gegužės 22 d. Vie­
nybės Didžiulėje Ekskursijoje. 
Jau daug pradėjo teirautis a- 
pie Ekskursijos išlygas ir 

lape-; smulkmenas. Labai gerai, kad 
anksti vientaučiai pradėjo rū-

DIDELIS NUMAŽINIMAS KAINU ANT
NEW PLAYER PIANŲ.

Pigiai parsiduoda. Geri, beveik nau­
ji 5 kambarių furnišiai, parsiduoda už 
$5im. Galima pirkti daliu; i*. bavinia- 
kas išvažiuoja j Lietuvų, atsišauki­
te greitai pas agentų: A. S. Trečioką* 
Ibu Adams St, Newark, N. J. («)

X-Spindulių Diagnoza 
SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Sausio 8 d. įvyko L. A. P. 
Klubo metinis susirinkimas. 
Narių dalyvavo gana apsčiai ir 
gražiai svarstė reikalus. Tarp 
ko kito perrinkta ateinančiam 
metui valdyba. Išrinkta šie: 
pirm. J. Karpus; fin. rast. P. 
Vilčinskas; prot. rašt. IV. Am- 
botas; maršalka J. Aleksa; va­
das .1. Kundrotas.

Nutarta: padaryti šešiems 
mėnesiams naujų narių vajų. 
Del šito padaryta laikinas pa­
lengvinimas įstoti suaugusiem 
ki 45 metų ir jaunuoliams nuo 

18 metu amžiaus.
Pereitą metą mirė trys Klu­

bo nariaioWm. Burinski, Vin­
cas Kuršvietis ir Aug. Veštau- 
skas. Dabar viso narių yra 
408.

Gryno turto Klubas turi $15, 
531.90.

ParsftratMia Cafe ir Restoranas ge­
roje vietoje, biznis išdirbtas per virš 
5 luitus, Mrs. Lackner, 178 Stock­
holm St., Brooklyn. N. Y. (13

— Atsilankė svečias, pil. J. 
Jasčinskas, senas "Vienybės” 
skaitytojas ir draugas iŠ Blue­
field, W. Va. Jisai čionai atke­
liavo Worcesterin ir Waterbu­
rin aplankyti senai paliktų 
draugų, kuriuos nuo daug me­
tų buvo pasilikęs ir pasiilgęs. 
Bluefielde, sako, lietuvių be­
veik daugiau nėra. Yra Thoma 
se, bet tai jau toli, iš tenai.

ką. Maspethą, Netvarką, Bay­
onne ir kitur. Kuriems patogu 
nueiti arčiausion stotin, malo­
nėkite gerbiamieji, tenai pasi­

nes iš ank- 
gauti pasi-

Mari j on a Tamklenė 
prie palagų ant pareikalavimo 
dienų ar naktį, taipgi ir nedėl- 
dieniais. Darbų atEeka atsakan­
čiai už prieinamų kainų

7 Stagg Street
(arti Union Av.)

Brooklyn, N. Y. 
Tel Stagg 6731

Gruodžio 14 d. vakare, "Vie­
nybės” Svetainėje Įvyko Lietu­
vių Prekybos Būto metinis su­
sirinkimas, gana gausiai narių 
lankytas. ’Dar Įstojo Į L. P. 
B. šie nauji nariai: Ieva Ba- 
jorienė — užlaikytoja Grožy­
bės Palociaus; Ignas Dalinke- 
vičius, Antanas Povilanskas, P. 
Janktfs, Antanas Mačys ir Jo­
nas Beržietjs.

Tarpe Įvairių reikalų, pada­
ryta nutarimas — padaryti di 
deli vajų, kad suorganizuoti 
visos apylinkės biznierius, pra­
monininkus, profesionalus, a- 
matninkus ir tt. Taipgi bus pa 
daryta visos apylinkės lietuvių 
biznierių statistika, kad surin­
kti pilnas žinias, kiek yra

Gaminame visokius valgius: — 
Lietuviškus ir Amerikoniškus. 
Pas mus galite pavalgyti kaip 
‘'namie:” sveikai ir sočiai. Ei­
kite pas mus kasdien ir tėmyki- 
te kaip augs jūsų sveikata ir 
energija!

417 LORIMER STREET 
("Laisvės” Name) 
Brooklyn, N. Y.

Alex Velička ir J. Sutkus 
Savininkai

Priešais ‘‘Bridge Plaza” 
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet.
Penktadieniais ir Sekmadieniui® 

tik sulyg sutarties

PASIBENDAVOJA storas, tinka­
mas grosvrnvi arba, bučcrnei. ^Daugiau 
pat irsite ant vietos. J. Mikalauskas, 
273 Cuupvr St., Eidgewuud. (9)

Pianus, Player pianus, Columbia. Odeon ir kitų 
kompaniją grama fonus ir lietuviškus rolus pia 
nams. Turim rekordus visų lietuvių artistų: Ba 
bm viriau.“, Kipro Petrausko, Butėno, Sodeikos ii 
visų ki’tr Ir turim 3 už $1.00. Žodžiu turim viso 
kių. Reikalaukit katalogo viską sužinosite veltui 
Viską pri-iunėiam j namus j visų pasaulį.

Išsirandavoja moderniškas aišpldo- 
mas kambarys arti stoties ir arti par­
ko. Matyti galima vakarais arba 
klauskite informacijų per laišką. Va­
žiuoti reikia su Jamaica elevvitoriu. 
A. Verkuts, 8448 — 89th St., Wood­
haven, £. T., N. Y. (8

— Petrai, kur taip skubi­
niesi ?

— Einu pas Juozą Aba- 
zoriy.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu­

viška užeiga del visų lietu­
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga­
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE„ 
Brooklyn, N. Y.

Tel. 4520 Greenpoint

įvairių užsiėmimų “Tėvynės” raštinėje, New Yor- 
ke. Dalyvavo gana apsčiai na­
rių ir daug >gerų dalykų apsvar 
stė. Tarp ko kito išrinkta 13 
atstovų į Apskričio konferenci­
ją, kuri bus Sausio 31 d. New- 
arke. Atstovais pateko visi geri 
lietuviai, išskyrus gal vieno 
"raudonuko”... Narys.

Vienybės” Ad.e’u. 1U3-iv7 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: 2427 Greenpoint

Bilietų kainos yra visokios: 
nuo $2.20, $1.65. iki $1.10 ir 
85c. Taigi galima pasirinkti 
p o p u 1 i a r i š ki a u s i o m i s k a i n o m i s.

Išleiskim mūsų žvaigždę su 
iškilmėmis, kaip ji visur su iš­
kilmėmis net amerikonai pasi­
tinka ! '

Telephone Triangle 1450
Fotoį

IR MALIORIU8 
Nufotografuoja ir 
numalevoja viso­
kius paveikslui 
įvairiausiomis sp­
alvomis. Atnauji­
na senus ir kra- 
javus ir sudaro 
su amerikoniškais 
Darbų atlieka ge­
rai ir pigiai.

Kreipkitės

Didelis Pasirinkimai Vyrams — Drapanos Geriausių Kompanijų
PADARAU NUO LIETAUS APSIAUSTUS ^RAINCOAT’US)

Vyrams, Moterims
Pragaw Tamlstų reikale atsilankyti,

įjĘ] Brooklyne
lietuvių.

Perrinkta mehims valdyba 
P ! pirm. K. Strumskis; vice-pirm 
fe Joseph May; prot. rašt. R 
fe Kručas; fin. sekr. P. Mačys, 
fe ižd. J. Garšva. Iždo Globėjai: 
feP.4. Kundrotas i rJ. Ambrozai-

Real Estate
Greitas pardavimas, 3 šei­

mynų mūro namas ir didelis 
storas: buęernė ir grosernė, 
parsiduoda iš priežasties ligos. 
Biznis užtikrintas.

Vedėjas Vladas Shabūnas 
193 Grand St., B’klyn, N. Y.

Laidtonvių Direktorius, Išbalsamno 
jn ir laidoju mintsius ant visokių 
kapinių. Kainos žemos. Vieta prieš 

APREIŠKIMO SV. PANELES 
BAŽNYČIĄ

Reikalui esant meldžiu ateiti
418 Metropolitan Avenue 

Brooklyn, N. Y.

-.s-

115 NORTH 6th ST.
Kampas Berry Street Brooklyn, N. Y.

Paskutini kartą apylinkės lie 
tuviai begaus girdėti mūsų 
žvaigždę, operos artistą Juozą 
Babravičių, jo išleistuvių kon­
certe Sausio 31 d. sekmadienį, 
nuo 8:15 vakare, Brooklyn A- 
cademy of Music,

Gerb. artistas su šiuo . kon­
certu ketina uždaryti šiam se­
zonui savo scenos darbuotę 
tarp lietuvių del New Yorko. 
padangės. Kur jisai vyks po- 
tam, ar kokie jo planai yra at­
eičiai, negalima iš jo išklaus­
ti. Vieną težinoma, kad sielą 
griaudinančio ir žavėjančio jo 
balso mūsų krašto lietuviai 
jau ilgai negirdės.

'Bilietai šitam p. Babravi­
čiaus išleistuvių koncertui ei­
na po visą apylinkę, iš stočių 
pas žymiausius apylinkės lie­
tuvius, kaip jau buvo pagar­
sinta "Vienybėje” ir kaip yra 
nurodyta išplatintuose 
liuose po Brooklyną, New Yor

216 Manhattan Avenue
Brooklun, N. Y. TeL^Uu.

V«M)m - V. KZMKVŽm

Visų pareiga apsiginti nuo šalčio, pasiperkant 
Naojamuus Mados ir Geriausio Materiolo bei 
Išdirbimo Uverkotua, Lietuvių Ko perą ty v ės į- 
stnigos krautuvėj. Dirbtuvė vedama pilnai paty­
rusių krisučiško amato siuvėjų. Užlaikom didelį 
ovetkdlą ir siūlų pasirinkimų suaugusiems, jau­
niems ir vaikam*. Siuvam ant užsakymų kuris 
neprisirenka iš gatavų. Overkotai nuo 315 ir 
kugšč. Slfitai nuo 318 ir aogič. Ant orderio nuo 
325 ir augšč pr gal materijos vertų. Priimam oi- 
sakymus ir p<*r laiškus. I>arbas garantuoja m s s. 
Už netinkamumų drabužio pinigai grųžiaami. 
Lietini, atmink šių pirmutinę lietuyiikų įstaigų.

Puikiausi Brooklyne vieta Baliams, Vestuvėm*. 
Vakarienėms. Vakarėliam*. Prakalboms, Koncertam* 
ir Banketams. — Gražus, moderniški kambariai su­
sirinkimam*. t

pavieniai ir rengimo komisijos visa- 
ius pilna* informacijas pas —




